

حل مشکلات
نیازمند همکاری
سه قوه است

۴۶-۴۷ سال است که مدام مدیر عوض می کنیم به جای اینکه مشکل را پیدا کنیم

پزشکیان: امید ما
به نخبگان است

رئیس جمهور در جریان سفر به شرق استان تهران تاکید کرد که راه حل مشکلات فعلی از تغییر افراد نیست بلکه باید اصلاح سازوکارها و اجرای قوانین به درستی در دستور کار قرار گیرد. امید ما به نخبگان است. به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در سومین مرحله از پنجمین دوره سفرهای استانی خود، روز پنجشنبه ۱۶ اسفند ۱۴۰۳ به شهرستان های پردیس، فیروزکوه و دماوند سفر کرد و در نشست فناوری و نخبگان دانش بنیان شرق استان تهران خطاب به حاضران در این جلسه با اشاره پیشنهادات مطرح شده گفت: هر کسی که بتواند از راه کارشناسانه و علمی در زمینه رفع ناترازی ها کمک کند دستش را می بوسیم. وی با بیان این که «برای حل مشکلات صدها راه وجود دارد» گفت: برای رفع مشکلات نیازمند افرادی هستیم که علم، مهارت و انگیزه کافی برای انجام کارها داشته باشند. با کمبود چنین انسان هایی رویرو هستیم. وی افزود: ساختار اداری کشور از نظر مدیریتی فریز شده است و طبق روال اداری افراد از صبح تا ظهر کار می کنند و یاده گرفته اند به همه چیز یک نوع نگاه داشته باشند و خلایقیت را یاده نگرفته اند.

پزشکیان به جناح رقیب
اولتیماتوم بدهد



« جعفر زاینی - مدیر مسئول افزایش شدید قیمت طلا و ارز در سال های اخیر، همراه با کاهش حاشیه سود صنایع تولیدی،

تصویر روشنی از وضعیت اقتصادی ایران و چالش های پیش روی آن ارائه می دهد. قیمت طلا از مرداد ۱۴۰۰ تا امروز بیش از ۴۷۹ درصد افزایش یافته و از یک میلیون و صد هزار تومان به بیش از شش میلیون و سیصد هزار تومان رسیده است. نرخ دلار نیز در همین بازه زمانی ۲۸۷ درصد رشد داشته است. این تغییرات اگرچه در روندی یکنواخت رخ نداده و تحت تأثیر شوک های ارزی و عوامل اقتصادی و سیاسی مختلف بوده است، اما در مجموع نشان دهنده مسیر کلی حرکت بازار های مالی است. مقایسه این ارقام با نرخ سود سپرده های بانکی، به وضوح نشان می دهد که سرمایه گذاری در بازار های واسطه گری، مانند طلا و ارز، بازدهی به مراتب بیشتری نسبت به سپرده گذاری در بانک ها داشته است.

تاثیر شوک ارزی بر قیمت کالاها به زودی نمایان می شود
میرغفاری: بدون افزایش
متناسب مزد وضعیت کارگران
بدتر خواهد شد

آتش تورم دامن سفره های افطاری را هم گرفت

معیشت در کلاف
وعده های ناتمام

اتاق های بازرگانی ایران و تهران اعتراض دارند

ناخرسندی بخش خصوصی
از تعطیلی پنج شنبه ها



آمارهای بانک مرکزی در ۱۱ ماهه ۴۰۳ انشان داد

کسب و کارها
در تنگنای تسهیلات



از بیکاری تا کمبود نیروی کار

دگردیسی بازار کار در سال های آینده

کردند. سپس، با استفاده از داده های تاریخی درباره میزان اشتغال و رشد اقتصادی، دو سناریو برای آینده بازار کار ترسیم کردند: یک سناریو بدبینانه با رشد اقتصادی ۱ درصدی و یک سناریو واقع بینانه با رشد اقتصادی ۲٫۶ درصدی در سال. این سناریوها به پژوهشگران امکان داده اند تا میزان عرضه و تقاضای نیروی کار را تا سال ۱۴۳۰ برآورد کنند. نتایج این پژوهش نشان می دهد که تا سال ۱۴۱۰، همچنان بیکاری در کشور وجود خواهد داشت، اما روند آن کاهش خواهد بود. در این سال، عرضه و تقاضای نیروی کار برابر می شود و از آن به بعد، روند جدیدی آغاز می شود که ایران را با کمبود نیروی کار مواجه خواهد کرد. طبق پیش بینی ها، در سال ۱۴۳۰ میزان تقاضا برای نیروی کار حدود ۴۰ میلیون نفر خواهد بود، در حالی که عرضه نیروی کار در همین سال حدود ۳۰ میلیون نفر برآورد شده است. به این معنا که بازار کار ایران در آن زمان، با کمبود ۱۰ میلیون نفری نیروی کار مواجه خواهد

یکی از پرسش های کلیدی این است که آیا عرضه نیروی کار، یعنی تعداد افراد آماده به کار، در آینده پاسخگوی نیازهای بازار خواهد بود؟ بررسی این موضوع از اهمیت زیادی برخوردار است، زیرا هر گونه عدم تعادل میان عرضه و تقاضای نیروی کار می تواند تأثیرات عمیقی بر اقتصاد کشور داشته باشد. در همین راستا، گروهی از پژوهشگران دانشگاه آزاد اسلامی، واحد فیروزکوه، به سرپرستی صالح قویدل، تحقیقی را درباره تغییرات عرضه و تقاضای نیروی کار در ایران تا سال ۱۴۳۰ انجام داده اند. در این پژوهش، تلاش شده است تا شکاف احتمالی میان تعداد افراد آماده به کار و نیاز بازار کار در آینده پیش بینی شود. برای انجام این تحقیق، پژوهشگران از یک روش علمی به نام «مدل کوهورت» برای برآورد جمعیت در سن (۱۵ تا ۶۴ سال) استفاده کردند. آن ها ابتدا جمعیت آینده ایران را با در نظر گرفتن روندهای باروری، نرخ مشارکت نیروی کار و رشد اقتصادی، پیش بینی

در سال های آینده، بازار کار ایران دستخوش تغییرات بزرگی خواهد شد. با افزایش تولید و رشد اقتصادی، نیاز به نیروی کار بیشتر احساس می شود. اما آیا جمعیت کشور پاسخگوی این نیاز خواهد بود؟ نتایج یک پژوهش جدید نشان می دهد که بر خلاف روند گذشته، ممکن است در دهه های آینده ن تنها مشکل بیکاری کاهش یابد، بلکه حتی کمبود نیروی

کار به یک چالش تبدیل شود. به گزارش ایسنا، اقتصاد ایران در حال تغییر است و این تغییرات به طور مستقیم بر بازار کار اثر می گذارند. در ۵۰ سال اخیر، بازار کار ایران همواره با چالش بیکاری روبه رو بوده است. برای مثال، در سال ۱۴۰۰، جمعیت فعال کشور حدود ۲۶ میلیون نفر بوده که از این تعداد، ۲۳٫۵ میلیون نفر شاغل و ۲٫۳ میلیون نفر بیکار بوده اند. این رقم نشان دهنده نرخ بیکاری حدود ۹ درصدی در آن سال است؛ اما آینده چگونه خواهد بود؟ پیش بینی ها نشان می دهند که ترکیب جمعیتی ایران در حال تغییر است و این تغییر ممکن است باعث دگردیسی های چشمگیری در بازار کار شود.

یکی از مهم ترین عوامل تأثیرگذار بر اشتغال، رشد جمعیت و ترکیب سنی آن است. در حال حاضر، بخش عمده ای از نیروی کار ایران را رانسل جوان تشکیل می دهد، اما مادر آینده، نرخ رشد جمعیت کاهش می یابد و ترکیب سنی جامعه تغییر خواهد کرد. به همین دلیل،

اتاق های بازرگانی ایران و تهران اعتراض دارند

ناخرسندی بخش خصوصی از تعطیلی پنج شنبه ها

سبب بی ثباتی در بازار می شود، خواستار رای اعتماد دوباره مجلس بود که باز هم مجلس به آن توجهی نکرد و وزیر عزل شدد و حالا امروز دوباره در حالیکه بخش خصوصی تعطیلی پنج شنبه ها را سبب افزایش هزینه ها و در نهایت کاهش تعداد روزهای کاری مشترک با کشورهای دیگر به ۲ روز می دانست باز هم مجلس بدون توجه به خواسته بخش خصوصی تعطیلی پنج شنبه ها را مصوب کرد.

"یوسف نجفی" مشاور عالی اتاق بازرگانی ایران در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی برنا در خصوص مصوبه امروز مجلس در خصوص تعطیلی پنج شنبه ها گفت: در زمانیکه این طرح در کمیسیون اجتماعی مجلس بررسی شد اتاق بازرگانی به عنوان نماینده بخش خصوصی کشور مخالفت خود را با تعطیلی این روز اعلام کرد، ضمن آنکه اتاق های اصناف و تعاون نیز همان زمان مخالفت خود را با این طرح اعلام کردند. ما خواهان تعطیلی شنبه ها بودیم که متأسفانه با آن مخالفت شد.

نجفی افزود: هرگز پژوهش های اتاق بازرگانی بررسی کرده که با اجرا شدن این لایحه، واحدهای تولیدی و صنعتی به میزان هنگفتی متضرر خواهند شد. بنابراین همان زمان در خواست کردیم که اگر قرار است این مصوبه کمیسیون اجتماعی اجرایی شود بخش خصوصی از آن معاف شود؛ حتی این مسئله را با کمیسیون اقتصادی و صنعت و معدن مطرح کردیم، اما متأسفانه به آن توجه نشد و حالا با این مصوبه ارتباط تجاری ما با دنیا تنها ۳ روز است. "محمود نجفی عرب" رئیس اتاق بازرگانی تهران نیز با مخالفت با مصوبه تعطیلی پنج شنبه ها گفت: این مصوبه در وضعیت کسب و کارها تأثیر می گذارد و این برای تولید کنندگان بخش خصوصی هرزیه ایجاد می کند. وی ادامه داد: تمام کشورهای دنیا به غیر از جیبوتی، شنبه و یکشنبه تعطیل هستند؛ حتی افغانستان و عراق هم جمعه و شنبه تعطیل هستند، اتاق بازرگانی هم تعطیلی شنبه را پیشنهاد کرد، اما در نهایت در مجمع تشخیص مصلحت صراحتاً به ما اعلام کردند که تعطیلی شنبه ممکن نیست و ما هم گفتیم پس پنج شنبه را تعطیل نکنید و مجمع هم نپذیرفت و شورای نگهبان هم دو دلیل برای رد تعطیلی شنبه آوردند: یکی تعارض با سیاست های ابلاغی و دیگری هم به دلیل تعارض با شرع مقدس وی گفت: تعطیلی دو روز در هفته باز هم به مجلس بازگشت و با وجود استدلال های اتاق بازرگانی در کمیسیون اجتماعی بر عدم تعطیلی پنج شنبه این امر تصویب شد. نجفی گفت: به نظر می رسد اصلاح حرف بخش خصوصی را گوش نمی دهند. ده سال است که نفهمیدیم چرا رابطه بانکی ما با جهان قطع است با این حال نا امید نیستیم و باید این مملکت را بسازیم، اما با این روند بعید به نظر می رسد به رشد هشت درصدی برسیم.

اقتصاد ایران در ۲۰۰ سال اخیر مجبور شده که دولتی باشد. در دوران قاجار که از منظر اداری و بوروکراسی، به طور کل دولت و اقتصادی وجود نداشت. بر اساس گزارش های سفرا و کنسول های کشورهای اروپایی تعداد متممولین و افراد ثروتمند در کل کشور کمتر از هزار نفر بود.

به گزارش برنا، دولت اول پهلوی وقتی بر سر کار آمد و نظام بورا کراتیک ایران را پایه ریزی کرد مجبور شد که خودش اقتصاد را در دست بگیرد و زیر ساخت ها را اجرا کند به واسطه اصلاحات اقتصادی و نظام مند شدن سیستم حکمرانی کشور سطح در آمد افزایش یافت و طبقه متوسط تشکیل شد تا پیش از آن جامعه ایرانی محدود به دو طبقه اشراف و رعیا بود.

در پهلوی دوم پول نفت وارد چرخه اقتصادی کشور شدد و فرصت برای فعالیت اقتصادی مهیا شد که نتیجه آن ظهور افرادی مانند خیمای، لاجوردی، بر خوردار و خسرو شاهی بود. در واقع همان زمان بخش خصوصی مدرن به وجود آمدو صنایعی مانند خودروسازی، لوازم خانگی، شسوینده ها توسط همین بخش ایجاد شدد، اما همچنان صنایع زیر ساختی و نفت در کنترل دولت بود، زیرا تنها دولت می توانست با استفاده از منابع مالی و حکومتی، تکنولوژی را داشته و طرح هایی مانند ذوب آهن اصفهان، پالایشگاه تهران و سیمان آبیک را تأمین کند.

بسا وقوع انقلاب ۵۷ و شروع مصاره ها تقریباً تمام واحدهای فعال اقتصادی به مالکیت نهادهای دولتی درآمد؛ از همان زمان اقتصاد ایران دولتی شد. در دولت های سازندگی و اصلاحات دوباره بخش خصوصی جان گرفت و وارد اقتصاد شد. در دوره اخیر بخش خصوصی نقش یک بازی فعال را برای دولت داشته و روسای اتاق های بازرگانی، اصناف و تعاون به عنوان نمایندگان فعالان اقتصادی در حوزه های مختلف باعضویت در شوراهای های اقتصادی نقش مهمی در اقتصاد کشور دارند. از سوی دیگر با شدد گرفتن تحریم ها از آوری و صادرات غیر نفتی علا توسط بخش خصوصی انجام می شود. اهمیت بخش خصوصی و نقش آن در اقتصاد کشور مورد تأکید رهبر انقلاب است، به طوریکه در سال جاری ایشان چندین دیدار با فعالین این حوزه داشتند و هر دیدار به نهادهای دولتی و حاکمیتی اهمیت بخش خصوصی را یاد آوری کردند. این در حالیست که مجلس چهاردهم در همین سال مخالف نظرات بخش خصوصی رفتار کرده است. در ابتدای سال وقتی دولت طرح تعطیلی شنبه ها را ارائه داد، تمام اتاق های اقتصادی (بازرگانی، اصناف و تعاون) با این طرح موافقت کردند و خواستار اجرایی شدن آن شدد، اما مجلس مخالفت کرد. در استیضاح همتی بخش خصوصی با این استدلال که تغییر وزیر بعد از ۶ ماه

مدیر عامل شهرک های صنعتی آذربایجان شرقی در گفت وگو با عصر رسانه:

۵۱ شهرک صنعتی در آذربایجان شرقی

به مرحله واگذاری زمین و بهره برداری تولید کنندگان رسیده است



رجوع به صفحه آخر

نوبت اول

فراخوان مناقصات عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی (یکپارچه)

شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان (سهامی خاص) در نظر دارد فعالیتهای مربوط به اصلاح و نوسازی شبکه و تأسیسات حوزه عملیاتی خود را به شرح جدول پایین از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی (یکپارچه) و از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به شرح جدول و اطلاعات زیر به پیمانکار واجد صلاحیت واگذار نماید.

شماره مناقصه	موضوع مناقصه	ضمانت نامه شرکت در فرایند ارجاع کار (ریال)	شماره فراخوان در سامانه ستاد
۱۴۰۳-۱۱۱	خرید کالا و تجهیزات، اصلاح و نوسازی شبکه سیمی سرقت شده حوزه عملیاتی رفسنجان(تجدید)	۲,۷۹۱,۸۳۴,۰۰۰	۲۰۰۳۰۰۵۶۳۰۰۰۰۳۴۴
۱۴۰۳-۱۵۷	خرید کالا و تجهیزات، اصلاح و نوسازی شبکه سیمی سرقت شده حوزه عملیاتی امور اتفاقات کرمان	۲,۲۴۴,۷۴۹,۰۰۰	۲۰۰۳۰۰۵۶۳۰۰۰۰۳۳۵

- ۱- ارائه گواهی رتبه بندی نیرو معتبر از سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور سازمان برنامه و بودجه الزامی میباشد
- ۲- ارائه گواهینامه تأیید صلاحیت ایمنی مرتبط و معتبر از اداره تعاون ، کار و رفاه اجتماعی الزامی میباشد
- ۳- شرکت کنندگان در مناقصه الزاماً بایستی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس (www.setadiran.ir) ثبت نام و نسبت به تهیه ، تکمیل و ارسال اسناد از طریق سامانه مذکور اقدام نمایند
- ۴- تاریخ انتشار مناقصه در سامانه ستاد از ساعت ۸:۰۰ صبح روز شنبه به تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۸ میباشد
- ۵- آخرین مهلت واریز وجه و دریافت اسناد مناقصه از سامانه حاکتر تا ساعت ۱۷:۰۰ روز دوشنبه به تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۷
- ۶- آخرین مهلت بازگذاری اسناد و پیشنهاد قیمت در سامانه ستاد و ارائه اصل ضمانت نامه شرکت در فرایند ارجاع کار حاکتر تا ساعت ۸:۰۰ صبح روز سه شنبه به تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۱۹
- ۷- زمان و محل بازگشایی پاکات مناقصه از طریق سامانه ستاد از ساعت ۱۱:۰۰ ظهر روز سه شنبه به تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۱۹ و در محل سالن کنفرانس شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان.

- ۱- شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان (سهامی خاص) در نظر دارد فعالیتهای مربوط به اصلاح و نوسازی شبکه و تأسیسات حوزه عملیاتی خود را به شرح جدول پایین از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی (یکپارچه) و از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به شرح جدول و اطلاعات زیر به پیمانکار واجد صلاحیت واگذار نماید.
- ۲- ارائه گواهی رتبه بندی نیرو معتبر از سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور سازمان برنامه و بودجه الزامی میباشد
- ۳- ارائه گواهینامه تأیید صلاحیت ایمنی مرتبط و معتبر از اداره تعاون ، کار و رفاه اجتماعی الزامی میباشد
- ۴- شرکت کنندگان در مناقصه الزاماً بایستی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس (www.setadiran.ir) ثبت نام و نسبت به تهیه ، تکمیل و ارسال اسناد از طریق سامانه مذکور اقدام نمایند
- ۵- تاریخ انتشار مناقصه در سامانه ستاد از ساعت ۸:۰۰ صبح روز شنبه به تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۸ میباشد
- ۶- آخرین مهلت واریز وجه و دریافت اسناد مناقصه از سامانه حاکتر تا ساعت ۱۷:۰۰ روز دوشنبه به تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۷
- ۷- آخرین مهلت بازگذاری اسناد و پیشنهاد قیمت در سامانه ستاد و ارائه اصل ضمانت نامه شرکت در فرایند ارجاع کار حاکتر تا ساعت ۸:۰۰ صبح روز سه شنبه به تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۱۹
- ۸- زمان و محل بازگشایی پاکات مناقصه از طریق سامانه ستاد از ساعت ۱۱:۰۰ ظهر روز سه شنبه به تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۱۹ و در محل سالن کنفرانس شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان.

روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان

ک.ا.خبر

کسری تراز تجاری ۱۰ میلیارد دلار عبور کرد

تراز تجاری از سال ۱۳۹۸ به این سو دیگرمثبت نشد و در ۱۱ ماهه امسال نیز منفی شده، به گونه‌ای که در این بازه زمانی تراز تجاری ۱۰ میلیارد و ۳۳۰ میلیون دلار منفی بوده‌است. به گزارش مهر، بررسی آخرین آمار گمرک ایران از وضعیت تجارت غیرنفتی کشور طی ۱۱ ماهه امسال نشان می‌دهد که مبادلات تجاری در این مدت ۱۷۶ میلیون و ۱۰۲ هزار تن به ارزش ۱۱۲ میلیارد دلار بوده‌است که نسبت به مدت مشابه پارسال از نظر ارزش ۱۱.۲ درصد و از نظر وزن ۹.۲ درصد رشد کرده است.

سهم صادرات غیرنفتی (بدون احتساب صادرات نفت برقی خدمات فنی مهندسی و صادرات از محل تجارت چمدانی) ۱۴۱ میلیون تن کالا به ارزش ۵۳ میلیارد و ۳۷۶ میلیون دلار بوده که از نظر وزنی ۱۳.۶ درصد و از نظر ارزشی رشد ۱۹ درصدی را نشان می‌دهد.

همچنین سهم واردات نیز ۳۵ میلیون تن به ارزش ۶۳ میلیارد و ۶۰۶ میلیون دلار بوده که نسبت به مدت مشابه پارسال از نظر وزنی ۲.۶ درصد کاهش و از نظر ارزشی ۵.۶ درصد افزایش یافته است.

با توجه به فاصله زیادی که بین صادرات و واردات کشور طی سال‌های گذشته برقرار بوده، تراز تجاری از سال ۱۳۹۸ به این سو دیگر مثبت نشد و در ۱۱ ماهه امسال نیز باز منفی شده، به گونه‌ای که در این بازه زمانی تراز تجاری ۱۰ میلیارد و ۳۳۰ میلیون دلار منفی بوده است.

محمدعلی دهقان دهنوی رئیس سازمان توسعه تجارت ایران چندی پیش در این خصوص گفته بود که «امسال وضعیت تراز تجاری غیرنفتی همچنان منفی است اما بهتر از پارسال شده البته بخش عمده‌ای از این تراز تجاری منفی به دلیل افزایش واردات طلاست.»

معاون مرکز ملی مطالعات، پایش و بهبود محیط کسب و کار عنوان کرد:

۷ فروردین؛ تاریخ نهایی تدوین دستورالعمل جدید سامانه‌های بر خط طلا

معاون مرکز ملی مطالعات، پایش و بهبود محیط کسب و کار با اشاره به مهلت ۵۰ روزه هیئت عالی نظارت در سازمان‌های صنفی برای اصلاح دستورالعمل صدور مجوز سامانه‌های بر خط معاملات طلا تأکید کرد.

به گزارش مهر، محمدرضا حاجی جعفری، معاون مرکز ملی مطالعات، پایش و بهبود محیط کسب و کار در سیمما اظهار کرد: دستورالعملی که در سال ۱۳۹۹ تصویب و بر اساس آن مجوز پلتفرم‌های فروش طلا صادر می‌شد دستورالعمل بسیار ضعیفی بوده و تخلفاتی همچون خالی فروشی طلا را در این پلتفرم‌ها ممکن می‌کرد؛ بروز این مشکلات حساسیت نهادهای امنیت و نظارتی را برانگیخت و بعد از اولین مکاتبات دبیر خانه هیئت عالی نظارت بر سازمان‌های صنفی جلسات لازم را برای بررسی این موضوع از آبان ماه سال جاری بر گزار کردیم.

وی ادامه داد: اولین جلسه کمیته اقدام طلا در وزارت صنعت و معدن و تجارت در ابتدای آذر ماه تشکیل شد و با توجه به حساسیت موضوع، هیئت مقررات‌دایی مصوب کرد که دستورالعمل صدور این مجوز با ملاحظات کامل امنیتی و همه ملاحظات فنی توسط وزارت صنعت معدن و تجارت تدوین شود.

حاجی جعفری با یادآوری اینکه مرج صدور این مجوز بر اساس ماده ۸۷ قانون نظام صنفی، اتحادیه کسب و کارهای مجازی است تأکید کرد: اما اتحادیه کسب و کارهای مجاز همه فعالیتش فقط با نظارت کامل هیئت عالی نظارت بر سازمان‌های صنفی کشور است، بنابراین این در مصوبه هیئت مقررات‌دایی گفتیم که باید تحت نظارت قانونی طی شود؛ یعنی هیئت عالی نظارت دستورالعمل را در دستور کار قرار دهد، همه بازیگران ذی‌نفعان از بخش خصوصی، بورس کالا و ... را دعوت و دستورالعمل را تدوین کند.

معاون مرکز ملی مطالعات، پایش و بهبود محیط کسب و کار یادآور شد: جلساتی در نهادهای مختلف نظارتی تشکیل شد و آخرین جمع‌بندی این بود که دبیر خانه هیئت عالی نظارت بر سازمان‌های صنفی کشور باید دستورالعمل را برای صدور این مجوز تصویب کند. ماده ۴ قانون نظام صنفی می‌گوید که اگر قانون خاص برای صدور یک مجوز وجود نداشته باشد آن مجوز صنفی است، مشروط بر اینکه اتحادیه‌ای برایش تشکیل شده و کاملاً تحت نظارت هیئت عالی نظارت باشد که درباره سامانه معاملات طلا، قانون خاصی وجود ندارد.

حاجی جعفری ادامه داد: هیئت مقررات‌زدایی که بر اساس تبصره ۴ اصلاحیه ماده ۷ قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی مسئول تعیین مراجع صدور مجوز است؛ بر اساس قوانین بالادستی در تابستان ۱۴۰۲ تعیین کرد که مرجع صدور این مجوز اتحادیه کسب و کارهای مجازی نظارت کامل هیئت عالی نظارت بر سازمان‌های صنفی کشور است، مجوزهای صنفی هم دودسته است یک دسته که حساسیت کمی دارد و در مورد آنها کمیته هیئت مشاور تشکیل نمی‌شود، اما در موارد دیگر همچون این مجوز خاص بر اساس تبصره ماده ۸۷ قانون نظام صنفی چون یک موضوع حاکمیتی است، حاکمیت باید نظارت داشته باشد و صدور آن باید تحت رصد حاکمیت باشد لذا کمیته خاص باید تشکیل شود.

وی با اشاره به مهلت ۵۰ روزه برای اصلاح دستورالعمل صدور مجوز سامانه‌های برخط معاملات طلا تأکید کرد: در مصوبه هیئت مقررات‌زدایی که ۱۷ بهمن ماه بوده، مهلت ۵۰ روزه تا ۷ فروردین ادامه دارد. بنابراین تا ۷ فروردین هیئت عالی نظارت فرصت دارد که دستورالعمل را که پیوست کاربر گ صدور مجوز است، برای بارگذاری در درگاه ملی مجوزها به دبیر خانه هیئت مقررات‌زدایی ارسال و هیئت مقررات‌دایی آن را تصویب کند و بعد در درگاه ملی مجوزها بارگذاری می‌شود.

حاجی جعفری گفت: از روز ۱۵ اسفند در هیئت عالی نظارت بر سازمان‌های صنفی طرح بحث اولیه‌ای انجام شد و امیدواریم که در جلسه اتی این هیئت تصویب نهایی صورت گیرد.

وی همچنین گفت: بر اساس ماده ۵۳ از ۵۶ قانون نظام صنفی، هیئت عالی نظارت بر سازمان‌های صنفی کشور یک نهاد حاکمیتی با عضویت ۶ وزیر، فراجا، رئیس اتاق اصناف و سایر نهادهای نظارتی است که باید ضوابط مربوطه را تعیین کنند. حاجی جعفری با اشاره به الزاماتی که پیش روی پلتفرم‌های خریدوفروش طلا قرار گرفته‌اند تصریح کرد: خریدوفروش رسیب و وجود ندارد و معادل آنچه فروخته می‌شود باید پس انداز طلا در بانک کار گشایی داشته باشند؛ تا پیش از نهایی شدن دستورالعمل جدید پلتفرم هم‌ها مکلف به حداقل الزاماتی شده‌اند و فقط طلای قابل تحویل باید فروش برود.

معاون مرکز ملی مطالعات، پایش و بهبود محیط کسب و کار اضافه کرد: دائماً هم مرکز توسعه تجارت، پلیس فتا و پلیس امنیت رصد می‌کند که آن تعهد معادل وثیقه‌ای باشد که فرد در بانک سپرده است و در حال حاضر هیچ کدام از پلتفرم‌های موجود خریدوفروش گواهی انجام نمی‌دهند.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس تشریح کرد: چالش‌های اقتصادی؛ محصول رانده شدن بخش خصوصی

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی، گفت: اگر بخش خصوصی و مردم در عرصه اقتصاد مشارکت نکنند و اقتصاد دانش‌بنیان شکل نگیرد، کشور با چالش‌های اقتصادی همچون تورم بالا و مشکلات معیشتی مواجه خواهد بود.

حاکم ممکن، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با خبرنگار پارلمانی خبرگزاری برنا با اشاره به نامگذاری سال ۱۴۰۳ توسط مقام معظم رهبری به عنوان «چشم‌تولید با مشارکت مردم»، بر اهمیت توجه به حکمرانی اقتصادی کشور تأکید کرد و گفت: با توجه به وابستگی اقتصاد کشور به نفت و گاز و اینکه در شرایط تحریم سیستم اگر بخش خصوصی و مردم در عرصه اقتصاد مشارکت نکنند و اقتصاد دانش‌بنیان شکل نگیرد، کشور با چالش‌های اقتصادی همچون تورم بالا و مشکلات معیشتی مواجه خواهد بود.

وی اظهار کرد: رهبر انقلاب تأکید کردند که برای بهبود شرایط اقتصادی، دولت باید از بنگاهداری و تصدی امور اقتصادی کلان دست بردارد و اجازه دهد که بخش خصوصی وارد میدان شود.

وی ادامه داد: باید مشوق‌های اقتصادی در قوانین و حوزه مالیاتی کشور ایجاد شود تا سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی با توجه به مسائل قانونی، ترغیب به سرمایه‌گذاری شوند. ممکن تصریح کرد: موانع اصلی پیش روی سرمایه‌گذاری شامل بروکراسی‌های اداری و قوانین دست و پاگیر است که مجلس، به ویژه کمیسیون اقتصادی، تمام تلاش خود را برای حذف این موانع انجام می‌دهد.

وی با تأکید بر لزوم ارائه لوايح و طرح‌های لازم توسط دولت به مجلس برای وضع معافیت‌های مالیاتی، گفت: باید طبق فرموده مقام معظم رهبری و انگذاری بخش‌های اقتصادی به سرمایه‌گذاران واقعی در استان‌های مختلف صورت گیرد و مناطق آزاد و ویژه اقتصادی احیا شود تا شاهد رونق اقتصادی و نزدیک شدن به رشد هشت درصدی باشیم.

عصر رسانه

آتش تورم دامن سفره‌های افطاری را هم گرفت

معیشت در کلاف وعده‌های ناتمام



۴ هیضه پردل- گروه اقتصادی

ماه رمضان فرصتی برای دورهمی و صلهر حم‌بین خانواده‌های ایرانی است، اما با توجه به گرانی کالاهای اساسی مورد نیاز این ماه پرفضیلت، گویا ب رمضان امسال سفره‌های افطاری کوچک شده‌است.

به گزارش بازار، امسال ماه مبارک رمضان، ماه مهمانی خدا، با عید نوروز هم‌زمان شده‌است. به همین دلیل مردم در کنار خرید و آمادگی برای استقبال از سال جدید، برای رفتن به ماه مهمانی خدا آماده شده و به دنبال خرید اقلام مورد نیاز خود در بازار هستند.

با گشت‌گذاری در بازارهای مهم استان قم و فروشگاه‌های بزرگ، حیرانی شهروندان قمی به دلیل افزایش قیمت کالاهای اساسی مورد نیاز ماه مبارک رمضان از قبیل خرما، لبنیات، برنج و انواع پروتئین‌ها، به‌وضوح قابل لمس است. گرانی حبوبات، انواع گوشت، برنج و حتی میوه‌ها، همراه با افزایش چندین برابری قیمت اقلام ضروری، تحت تأثیر تورم و نوسانات اقتصادی، هزینه‌ها را برای خانواده‌ها سنگین‌تر کرده‌است. آتش تورم قصد دارد این بار دامن سفره‌های افطاری مردم را گرفته و آن را کوچک‌تر کند.

۴ هزینه‌های بالا

برای یک سفره افطاری ساده

در ابتدای امر، گشتی در خواربارفروشی‌های خیابان سعیدی می‌زنم. سال گذشته خانواده‌های عمده‌ای داشتند، اما امسال بازار تا حدودی خلوت است. یکی از خواربارفروشان معتقد است وقتی قیمت‌ها لحظه‌ای تغییر می‌کند، قدرت خرید مردم کاهش می‌یابد. ما مشتریانی داشتیم که از هفته‌ها قبل از ماه مبارک یا در روزهای آخر سال، خریدهای خود را انجام می‌دادند، اما امسال مشتریان ما خیلی کمتر شدند.

به گفته‌ای حتی ما نیز سابق توان خرید برای مغازه را نداریم، چون قیمت‌ها و افزایش قیمت‌های تغییر می‌کند. برای من سؤال است که خانواده‌های نیازمند چگونه خرید می‌کنند؟ آیا مسئولی به فکر آن‌ها هست؟

یک شهروند قمی در گفت‌وگو با خبرنگار بازار با انتقاد از مسئولان و وعده‌های آن‌ها می‌گوید: آیا دولت و

آمارهای بانک مرکزی در ۱۱ ماهه ۱۴۰۳ نشان داد

کسب و کارها در تنگنای تسهیلات

۴ حسام‌الدین ابرقویی- گروه اقتصادی

بررسی وضعیت تسهیلات اعطایی بانک‌ها در سال جاری نشان می‌دهد وضعیت تسهیلات مربوط به ایجاد، توسعه و تأمین سرمایه در گردش کسب و کارها به مرور نامناسب‌تر شده است.

به گزارش اکوایران، سال ۱۴۰۲، سال سختی برای کسب و کارها بود. به طوریکه بخش زیادی از تسهیلات بانک‌ها به تأمین سرمایه در گردش اختصاص یافت. آخرین آمارهای بانک مرکزی نیز نشان می‌دهد بهمن‌ماه یکی از نامناسب‌ترین وضعیت‌ها برای ایجاد و توسعه کسب و کارها بوده است.

وضعیت تسهیلات ایجاد، توسعه و تأمین سرمایه در گردش در سال جاری روندی کاهش داشته است. به طوریکه سهم این سه تسهیلات از کل تسهیلات بانک‌ها در بهمن ماه امسال به کمترین سطح خود از مرداد ماه رسیده است. همانطور که گفته شد تسهیلات اعطایی بانک‌ها در سال جاری رنگ کمتری به

دست‌اندر کاران تنظیم بازار از وضعیت موجود اطلاع دارند؟ می‌دانند که مردم در ماه مبارک رمضان به کالاهایی مانند خرما، گوشت، برنج و... نیاز دارند؟ یا این حقوق‌های ناچیز بانز نشستی، چطور می‌توان برای ماه مبارک رمضان خرید کرد، حال خرید شب عید که بماند.

مرتسی میرمای، که نان‌آور یک خانواده ۶ نفره است،

می‌گوید: مسئولان ما پشت تر بیون‌ها از کنترل و نظارت‌های بازار رمضان و شب عید صحبت می‌کنند، اما در عمل، آن‌ها به دهک‌های پایین جامعه توجهی ندارند. مگر سبزی و

حبوبات چه ارتباطی با ارز و تحریم دارند؟

با یک بانو قمی نیز در گفت‌وگو با خبرنگار بازار می‌افزاید: بارها پیامکی از فروشگاهی در یافت می‌کنیم که در این فروشگاه گوشت قرمز به قیمت دولتی توزیع می‌شود، اما وقتی مراجعه می‌کنیم، خبری از آن گوشت نیست مگر ما را مسخره می‌کنند؟ مردم طبق سنت‌های دینی و فرهنگی، در این ماه با افطاری دادن، یکدیگر را دعوت می‌کنند. هر چند که هم که بخوایم سفره افطار را ساده بگیریم، باز

هم از توان مردم خارج است.

وی با مقایسه قیمت انواع برنج با سال گذشته بیان می‌کند قیمت انواع برنج سه بر فلک کشیده است. مرغ و گوشت

کسب و کارها داده است. برای بررسی تسهیلات اعطایی به کسب و کارها باید

سهم این تسهیلات از کل تسهیلات بانکی در هر ماه را مورد بررسی قرار داد.

کسب و کارها تعلق داشته است. این سهم به مرور کاهش یافته و در مرداد ماه امسال به کمترین سطح خود در سال جاری یعنی ۶۷.۴ درصد رسیده است. پس از این ماه افزایش سهم تسهیلات مربوط به کسب و کارها چشمگیر بوده به طوری‌که در ۸۲.۹ درصد جهش کرده است.

از شهر بور به مرور سهم این تسهیلات کاهش یافته تا جایی که در آخرین آمار رسمی سال جاری، سهم سه تسهیلات اصلی ایجاد، توسعه و تأمین سرمایه در گردش کسب و کارها از کل تسهیلات اعطایی بانک‌ها به ۷۲.۱ درصد رسیده است. این سهم کمترین سطح از مردادماه امسال بوده است.

از میان سه تسهیلات نامبرده یعنی ایجاد، توسعه و تأمین سرمایه در گردش،

سهم تسهیلات تأمین سرمایه در گردش همواره بالاتر بوده است. به طوریکه

بر اساس آخرین آمارها، در بهمن ماه سال جاری به ۵۸.۳ درصد کل تسهیلات اعطایی بانک‌ها رسیده است. سهم بالای این تسهیلات نشان می‌دهد کسب و کارها، نیاز زیادی به نقدینگی برای تأمین نیازهای اولیه خود دارند به همین دلیل به سمت وام‌های مربوط به تأمین سرمایه در گردش متمایل شده‌اند از

سوی دیگر سهم تسهیلات مربوط به ایجاد و توسعه کسب و کار به شدت کاهش یافته و به طور کلی نیز سهم بسیار کمی از تسهیلات بانکی را به خود اختصاص داده است. بر اساس این آمارها سهم تسهیلات توسعه در سال جاری از ۴ درصد تجاوز نکرده است. این آرقام به خوبی اهمیت بایان تسهیلات توسعه در برنامه‌ریزی کسب و کارها در سال جاری را نمایان می‌سازد. سهم این تسهیلات در بهمن ماه امسال معادل ۲۰.۱ درصد بوده است. وضعیت سهم تسهیلات مربوط به ایجاد نیز بهتر از سایرین نبوده است. تسهیلات مربوط به ایجاد در بهترین حالت در سال جاری، سهمی معادل ۱۵.۳ درصد از کل تسهیلات اعطایی بانک‌ها داشته است. این تسهیلات نیز روندی کاهش‌ی داشته و در بهمن ماه امسال سهمی معادل ۱۱.۷ درصد را به خود اختصاص داده است. لذا می‌توان گفت شرایط اقتصادی کشور باعث شده فعالان اجتماعی کمتر به سمت ایجاد یک کسب و کار حرکت کنند.

آیا بازار سهام در وضعیت ارزنده‌ای قرار گرفته‌است؟

موج تردید سرمایه‌گذاران بورسی

بازار سهام در وضعیت ارزنده‌ای قرار گرفته‌است که می‌تواند از همین محدوده شروع به رشد کند یا از محدوده ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار واحد استارت بزند.

و بازار به نقاط جذابی رسیده و حالا دوباره زمزمه از زندگی بازار همه جا فرا گرفته است و در دست در همین شرایط خریداران کمی شجاعت بیشتری را پیدا می‌کنند و فروشنده‌گان نیز در فروش مردد هستند نکته بسیار مهم بازار و تفاوت آن با روزهای قبل این است. حرکت نرخ دلار، نیما و اتفاقات آن نیز از نظر ذهنی برای بازار و زنه منطقی و مناسبی بود و جمیع این

موارد و دست‌های حمایتگر صندوق‌های تثبیت و توسعه و سایر حقوقی‌ها باعث شد تا بازار در این روزهای خوبین و تلخ، کمی فضای بهتری را داشته باشد. فرزین آقاپور گی کارشناس بازار سرمایه در گفتگو با خبرنگار بازار گفت: «در حال حاضر سنسار یوی اول و نسبتاً مورد اقبال اکثر سهامداران این است که با این نرخ ارز و این خبرها و این تحولات همین جا که ایستاده‌ایم نهایت کمی بالاتر و پایین‌تر کف فعلی بازار است و از این منطقه رشد بر حله بعد آغاز شود. سنسار یودوم این عقیده است که الگوی سر و شده تکمیل می‌شود در چنین شرایطی چاره‌ای جز رفتن به محدوده ۲ میلیون و ۵۵۰ و ۶۰۰ هزار واحد نیست. وقتی چنین دیدگاهی وجود دارد یعنی یک ایست و درجا زدن بازار را داریم و دوباره ممکن است با موجی از اخبار بازار گرفتار کاهش قیمت‌ها شود. بسیاری معتقدند این موج موج دوباره اخبار سیاسی است که این روزها دامن‌کننده بازار را می‌دهد». وی افزود: «در نقاطی قرار داریم که نمی‌توان از اصلاح جدی که به صورت گرفته چشم‌پوشی کرد فروشنده‌گان باید این نکته را در نظر داشته باشند که کجای بازار در حال فروش سهم‌ها هستند و نیم‌نگاهی نیز به فضای پیش رو داشته باشند، اما در شرایط فعلی به نظر چند رویداد و اتفاق نیز می‌تواند تا حدودی تعیین‌کننده وضعیت فعلی باشد یکی از آنها بحث پیش فروش سسکه است. دولت و بانک مرکزی نزدیک به ۷۰ همت منابع از طریق پیش فروش سسکه جذب کردند. تغییر جهت این میزان نقدینگی در معاملات بورس موثر است.»

آقاپور گی تصریح کرد: «گزارش‌های زمستان می‌تواند محرک بخش مهمی از بازار شود. البته در سوی دیگر گزارش‌های صعیف هم به دلیل قطعی گاز و برق در دل آن است و برخی نماده‌ها را به صبر بیشتر تشویق می‌کند». بسیاری بر این عقیده‌اند که موج نقدی و ریزش بازار دقیقاً جایی آغاز شد که بحث توافق و مذاکره جای خود را به تهدید دوباره و موضوع جنگ داد تا احتمالاً این چالش دوباره برای بازار مهم شود. روز چهارشنبه بورس معاملات خوبی را شروع کرد حتی تعداد نمادهای مثبت برای زمان قابل توجهی از تعداد نمادهای منفی بیشتر بود اما در نهایت ۶۵ درصد از نمادهای منفی بسته شدند تا این‌مید به برگشت فعلاً تا روز چهار ماهه آرام باشد. تردید که از ابهام سیاسی نشأت می‌گیرد. بدون شسک بخش عمده‌ای از جامعه سرمایه‌گذاران نگران تشدید تنش هستند. به همین دلیل نمی‌خواهند وزن سهام بالایی فعلاً در سبد خودشان داشته باشند. شاید این تردید چند روز یا چند هفته دیگر بسیار کمتر از الان باشد. سیکل اصلاح بورس را به پایان نرسیده و در مسیر اصلاح به شکل ادامه‌داری حرکت میکند و البته در نقطه مقابل هم خریداران به این سبب یاری بر این عقیده‌اند که موج نقدی و ریزش بازار دقیقاً جایی آغاز شد که بحث توافق و مذاکره جای خود را به تهدید دوباره و موضوع جنگ داد تا احتمالاً این چالش دوباره برای بازار مهم شود. روز چهارشنبه بورس معاملات خوبی را شروع کرد حتی تعداد نمادهای مثبت برای زمان قابل توجهی از تعداد نمادهای منفی بیشتر بود اما در نهایت ۶۵ درصد از نمادهای منفی بسته شدند تا این‌مید به برگشت فعلاً تا روز چهار ماهه آرام باشد. تردید که از ابهام سیاسی نشأت می‌گیرد. بدون شسک بخش عمده‌ای از جامعه سرمایه‌گذاران نگران تشدید تنش هستند. به همین دلیل نمی‌خواهند وزن سهام بالایی فعلاً در سبد خودشان داشته باشند. شاید این تردید چند روز یا چند هفته دیگر بسیار کمتر از الان باشد. سیکل اصلاح بورس را به پایان نرسیده و در مسیر اصلاح به شکل ادامه‌داری حرکت میکند و البته در نقطه مقابل هم خریداران به این سبب یاری از این کارشناس معتقدند آن نقاط نقطایی است که می‌توان شاهد برگشت و بهبود بازار بود. دسته دوم که روبروی آنها قرار دارد با فکت‌هایی از ارزش دلاری بازار و اتفاقات رخ داده و فضای اصلاحی که صورت گرفته معتقدند همین نقاط فعلی کف بازار بوده و قیمت‌ها قابلیت افت بیشتر را نداشته و خیلی زود اگر تحول عجیب سیاسی رخ دهد شاهد برگشت و رشد بازار خواهیم بود. در مقطع کنونی یک رشد در بازار خواهیم داشت و این رشد می‌تواند تا نزدیکی‌های سه میلیون برسد.



ابطحی: هدف بسیاری از وزرا فقط رسیدن به پست وزارت بوده و نمی‌توانند کار را به نتیجه برسانند

مدیریت کشور محتاج خانه تکانی است



وجود داشته باشد و تا وقتی که وفای یکطرفه فقط از سوی آقای پزشک‌یان اعلام بشود این بحران هادامه‌دارند. ابطحی افزود: من همین‌جا هم به بعضی از وزرا، بعد از ماجرای آقای همتی توصیه کرده‌بودم که تصور نکنید که همکاری‌های فراقانونی با مجلسی که قصد پیگیری تفکرات خودش را دارد، می‌تواند کمکی به شما بکند، اینطور نیست، آن‌ها قصد یک همراهی و همکاری وفای گونه‌نارند و به این دلیل من معتقدم که وفای شکل نگرفت که بگوییم شکست خورده، اما در عین حال وفای واقعا نیاز ملی ماست و می‌تواند در آینده بسیار تأثیرگذار باشد، به شرط اینکه واقعا وفای دو جانبه و دو طرفه شکل بگیرد. چون آدم‌باخودش که وفای نمی‌کند، بلکه باید با تفکر مقابله و مهم‌تر از همه ی این‌ها، وفای با مردم لازم است، یعنی آن ۶۰ درصدی که رأی ندادند، نه به این طرف و نه به آن طرف رأی ندادند. آن‌ها بدنه ی اصلی گفتگو هستند و باید با آن‌ها قابلیت وفای پیدا کرد. این وفای باید بر مبنای خواست مردم شکل بگیرد و تفکرات افراطیون را در انزوا قرار بدهد.

این فعال سیاسی در پاسخ به این پرسش که پیامدهای خروج آقای طرف‌یا از دولت آقای پزشک‌یان چیست؟ گفت: این خروج به‌طور مستقیم تغییر مهمی ایجاد نمی‌کند، اما از نظر نمادین و سمبلیک بسیار معنادار است. چرا که آقای طرف‌ی که سمبل همراهی با پزشک‌یان و در سیاست خارجی سمبل یک اندیشه همراهی با جهان است که در واقع شعار اصلی آقای پزشک‌یان نیز بود حذف میشود. چرا که هیچکس نیست که قبول نداشته باشد که آقای طرف‌ی سمبل یک حرکت دیپلماتی مومنانه‌ای است که به نفع کشور است و حذف او به معنای حذف گفتگو و حذف همراهی است. این موضوع پیام‌دبی به جهان‌بخاطر می‌کند و می‌تواند مسیر را برای افراطیون در سیاست

یک چهره اصلاح طلب با اشاره به اینکه باید یک خانه تکانی اساسی در وضعیت مدیریت کشور صورت بگیرد گفت: هدف بسیاری از وزرا فقط رسیدن به پست وزارت بوده و نمی‌توانند کار را به نتیجه‌ای برسانند.

به گزارش تابناک، سیدمحمدعلی ابطحی سیاستمدار اصلاح طلب، رئیس دفتر سید محمد خاتمی در دوران ریاست جمهوری به‌سوال‌خبر نگار تابناک درباره آخرین تحولات دولت پزشک‌یان و مطرح شدن این مساله در برخی محافل سیاسی که "وفای" به پایان رسیده است، پاسخ داد. ابطحی در پاسخ به این سوال که به نظر شما چه عواملی باعث شد دولت آقای پزشک‌یان در مقطع فعلی با چالش‌های سیاسی جدید و جدی، بخصوص در مجلس و استیضاح قاطعانه وزیر اقتصاد، روبرو شود و انطور که بعضی‌ها می‌گویند دولت حتی به نوعی بن‌بست برسد؟ گفت: ببینید بروز این حالت، عوامل درونی و بیرونی داشت، از جمله عوامل درونی، رسیدن به اوج تحریم‌ها و مشکلات اقتصادی ناشی از تحریم‌هاست که همراه شد با صداقت آقای پزشک‌یان که نمی‌خواست گفتگو با مردم رانادیده بگیرد و یک سری چالش‌ها هم که از نظر اجتماعی، از نظر سوخت، ناترازی‌ها و... این‌ها همه یک مرتبه بروز پیدا کردند. عوامل داخلی این‌ها بودند که باید به این‌ها مجموعه ی بزرگ ترجمندی را که در انتخابات رای نیاوردند و همچنان در عمل به بحران سازی علاقمند بودند را اضافه کرد، اینها که گفتیم عوامل داخلی بودند. وی افزود: راهبرد وفای ملی یک نقطه ضعفی که دارد این است که یک طرفه اعلام وفای ملی شده یعنی این مسئله به عنوان یک سیاستی که طرف‌های مقابل هم بپذیرند عملیاتی نشده و این طبیعتا بحران ایجاد می‌کند. یعنی شاید در حقیقت بتوان گفت که راهبرد وفای ملی عملی نشده بود که بعد تبدیل به شکست بشود.

او در ادامه گفت: اما اتفاقات مهمتر، اتفاقات خارجی بود که البته آن هم به تحریم بر می‌گشت، سیاست قدیمی جمهوری اسلامی عدم گفتگو با آمریکا است، این سیاست قدیمی به سیاست‌های ی مبنا و غیر دیپلماتیک آقای ترامپ علیه ایران اضافه شد، مجموعه همه این‌ها همه دست‌به‌دست هم دادند و شرایط را ناگهان خیلی سخت کردند، البته اتفاقی هم که در سوره افتاد امکانات قدرت‌های جانبی سیاست خارجی ایران را محدود کرد؛ طبیعتا مجموعه ی این‌ها می‌تواند بحران بزرگی ایجاد کند که کرد.

این فعال سیاسی در پاسخ به این پرسش که به نظر شما راهبرد وفای ملی شکست خورده است؟ گفت: ببینید راهبرد وفای ملی یک نقطه ضعفی که دارد این است که یک طرفه اعلام وفای ملی شده یعنی این مسئله به عنوان یک سیاستی که طرف‌های مقابل هم بپذیرند عملیاتی نشده و این طبیعتا بحران ایجاد می‌کند. یعنی شاید در حقیقت بتوان گفت که راهبرد وفای ملی عملی نشده بود که بعد تبدیل به شکست بشود. تا وقتی هم که این فضا



عضو هیأت علمی دانشگاه تهران، گفت: آقای پزشک‌یان نماینده ملی کشور است ولی نیروهای دیگر نماینده ملی نیستند و نماینده جناح هستند. آقای پزشک‌یان در شاخص نماینده ملی کشور حاضر شده و آنها هم باید نماینده ملی شوند و مسائل را در سطح ملی حل کنند.

به گزارش جمارن، تقی آزادارمکی در پاسخ به این سوال که آیا می‌توانیم آقای طرف‌یا را اسمبل تنش‌زدایی با دنیا بدانیم؟ گفت: کاملاً! آقای طرف‌ی در حوزه سیاسی روابط بین‌الملل چنین نمایندگی می‌کرد. ولی نیروهای دیگری هم بودند که روابط با جهان به لحاظ فرهنگی، هنری و تمدنی را نمایندگی می‌کردند. چون دولت قبلی توانسته بود این بازی را به خوبی انجام بدهد و با برجام قضا صلح و سازگاری وفای را نمایندگی کنند. من یادم هست آن موقع کمیته‌ی هم شکل گرفت برای اینکه آقای طرف‌ی را به عنوان کاندیدای نوبل صلح معرفی کنند و کمیته خیلی قدرتمندی هم در ایران شکل گرفت؛ چون واقعا در منطقه و ایران داشت صلح ایجاد می‌کرد. وقتی که این آدم مورد ستیز قرار می‌گیرد، به این دلیل نیست که فرزندش آمریکا هست یا نیست؛ به خاطر اینکه گروه اصولگرایی رادیکال، جبهه پایداری و دولت سایه به این خط موافق نیست و می‌خواهد ایران را بیرون از جامعه جهانی و در تعارض با جامعه جهانی ببیند. آقای طرف‌ی به عنوان شخصی از این جریان که در حوزه سیاسی بوده می‌توانست این فضا را انجام بدهد و این خودش اثراتی دارد. یکی اینکه اصلا این جریان را به بن‌بست می‌رساند و مخوف می‌کند، هر کس به این عرصه باید حتما سرنوشته طرف‌یا پیدا می‌کند. چون طرف‌ی یک چهره مشروع ملی و بین‌المللی است، وقتی او را می‌زنند، دیگر آدم‌های دیگری نمی‌توانند شکل بگیرند و جریان شکل بگیرد وی افزود: بر اساس این نوع صدا بود که آقای پزشک‌یان توانست چندین میلیون رأی بیشتر را بگیرد. وقتی شما این را از دست می‌دهید، رأی ریزش پیدا می‌کند و حتی آن نیرو منتقد می‌شود. خود من در این چند روزه منتقد شده‌ام، بشما هم مثل اصولگرایان شده‌اید و ردپای اصولگرایی می‌کنید؟ او وقت بدنه را از دست می‌دهد. وقتی بدنه را از دست داد، قطعا دولت دچار ضعف سرمایه اجتماعی می‌شود و در پاسخ به این سوال که به نظر شما آقای پزشک‌یان بعد از این باید زیر وفای بزند و راه خودش را ببرد؟ گفت: نه، آقای پزشک‌یان باید انتظارش از وفای با دیگران را اعلام کند و بگوید من وفای را این طوری می‌فهمم. مثلاً الان نمی‌توانند یک رئیس دانشگاه را انتخاب کنند. جامعه مدنی و استادان تعیین کرده‌اند ولی رئیس دانشگاه تهران همچنان سرپرست مانده و اجازه نمی‌دهند به‌طور جدی کارش را شروع کند. در خواست‌بدهی و این کار را تمام نکنید. اولتیماتوم بدهد. یعنی به رقیب بگوید من اینقدر فاصله گرفته‌ام و تو هم از مواضع فاصله بگیر. من که فاصله گرفته‌ام، نماینده یک جناح نشده‌ام و نماینده می‌هستم؛ شما هم نماینده ملی باشید. نیروهای دیگر نماینده ملی نیستند و نماینده جناح هستند. آقای پزشک‌یان در شاخص نماینده ملی کشور حاضر شده و آنها هم باید نماینده ملی شوند و مسائل را در سطح ملی حل کنند. ایشان باید انتظارش از وفای را اعلام کند.

خارجی هموار کند. از نظر سمبلیک و از نظر سیاست خارجی و تأثیری که در جامعه و در جهان دارد، مهم بود و از نظر اجتماعی هم یکی از چهره‌های ملی و محبوب جامعه آقای طرف‌ی بود، وقتی که چهره ی ملی و محبوب نمی‌تواند در دولت کار کند به این معناست که دولت می‌تواند خیلی هم در اختیار اندیشه آقای پزشک‌یان نباشد، این تأثیرات جانبی و سمبلیک مهم‌تر است. وی در پاسخ به این سوال که نقش ریاست قوه قضاییه در استعفا ی آقای طرف‌یا در چگونه تحلیل می‌کنید؟ گفت: ببینید طبیعتا قوه قضاییه به معنای قوه قضاییه و صدور حکم وارد نشده و نباید وارد بشود و فکر هم نمی‌کنم که با مواضع قابل توجهی که آقای ازه‌ای دارد در این امور وارد بشود یا ورود قضایی داشته باشد. ورود توصیه‌ای بوده که ای کاش این اتفاق هم نمی‌افتاد. در حقیقت همین مسیر همراهی و همدلی عمیق بین رئیس جمهور و رهبری منافع بسیار گسترده‌تری می‌تواند داشته باشد که یکی از آن‌ها مهار شدن همین حوزه‌ها و اتفاقات جانبی آن است. امیدوارم که آقای طرف‌ی هم در برابر این لجبازی سیاسی مخالفتش بصور باشد نهیب‌هایی از بالاتر‌ها زده بشود که اجازه دهند سیاست خارجی دولت علیرغم رفتن طرف‌یا از دولت، فشل نشود. اگر آقای پزشک‌یان استعفا بدهد استعفا او به معنای عدم موفقیت در جامعه تلقی خواهد شد، استعفا ی آقای پزشک‌یان به معنای پشت پا زدن به خواست اکثریت جامعه ست و این روحیه که تا مشکلی به وجود بیاید استعفا بدهد نه عملی است و نه به نفع جامعه ست.

ابطحی در پاسخ به این سوال که آیا باید منتظر استعفا ی جدیدی در دولت باشیم؟ گفت: من تصویری برای استعفا ندارم. بالاخره این مسیری ست که آقای پزشک‌یان با مردم آغاز کرده و این بحران‌ها هم بحران‌هایی نبوده که قابل پیش بینی نبوده باشند. این بحران‌ها برای ایشان و برای

جامعه بحران‌های قابل پیش‌بینی بوده و البته توقع این است که این بحران‌ها را مدیریت کنند و از آن بکاهند. به این دلیل من استعفا ی جدیدی در دولت را پیش‌بینی نمی‌کنم. اما به این دلیل که بخش عمده‌ای از اعضای مجلس که در حقیقت حامیان رقیب آقای پزشک‌یان بودند الان در مجلس هستند، پیش‌بینی می‌کنم همانطور که برای استیضاح آقای همتی تلاش کردند، برای تضعیف دولت به تلاش‌های خود ادامه دهند و طبیعتا ممکن است استیضاحی در راه باشد. مگر اینکه با توجه به سوابق سیاسی کشور که نشان می‌دهد رهبری اجازه ی یک تازی به این مجموعه‌ها را نمی‌دهند و مقابل کارشکنی‌های جدی علیه دولت مانع ایجاد می‌کنند، اگر این چنین باشد فعلا پرونده ی استیضاح‌ها بسته می‌شود و گر نه که طبیعی ست که راه برای استیضاح باز است.

وی در پاسخ به این سوال که آیا خود آقای پزشک‌یان ممکن است استعفا دهد؟ گفت: اولاً توصیه ی خود بنده اصلاً این نیست و قطعا اگر آقای پزشک‌یان استعفا بدهد استعفا او به معنای عدم موفقیت در جامعه تلقی خواهد شد، استعفا ی آقای پزشک‌یان به معنای پشت پا زدن به خواست اکثریت جامعه ست و این روحیه که تا مشکلی به وجود بیاید استعفا بدهد نه عملی است و نه به نفع جامعه ست. اتفاقاً با چنین رخدادهایی آقای پزشک‌یان باید محکم‌تر بایستد و در جهت اهداف و شعارهایی که مطرح کرده فعالیت‌های خود را جدی‌تر پیگیری کند. از رئیس جمهور توقع استعفا نیست، از او توقع حل گر‌ها و مشکلات می‌رود.

ابطحی در پاسخ به این سوال که راهکار‌های پیش‌روی آقای پزشک‌یان چیست؟ گفت: یکی از مهم‌ترین راهکار‌ها، استفاده از همراهی با رهبری برای حل مشکلات است، چرا که برخی از رؤسای جمهور پیشین چنین فرصتی را نداشته‌اند. راه دوم هم این‌که اگر چه طبیعتا با مواضع رهبری که اعلام فرمودند گفتگو با آمریکادچار مشکل است، ولی نوع نگاه به سیاست خارجی می‌تواند در صد زیادی از این بحران‌ها را کم کند و نوع نگاه ارتباطی و سیاست خارجی غیر سنتی (که البته متأسفانه در وزارت خارجه هم سیاست‌های خارجی غیرسنتی کم رنگ است) به یک نوع فعالیت‌های جدی سیاسی که طبیعتا نتیجه‌های اقتصادی در حوزه ی بین‌المللی داشته باشد تبدیل شود. وی افزود: به نظر من باید یک خانه تکانی اساسی در وضعیت مدیریت کشور صورت بگیرد. من متأسفانه می‌توانم بگویم که در کار وزرای امور خارجه آقای پزشک‌یان همراهی آن‌ها به‌توانند با خود آقای پزشک‌یان مسیر اقتصادی و آن شعارهایی که مطرح کردند را به نتیجه برساند نمی‌بینم، برای بسیاری از وزرا فقط رسیدن به پست وزارت هدف بوده و نه مقدمات و کارهای جدی در متأسفانه این عدم انسجام و گسیختگی در سطح وزرا و عدم اعتماد داخل سیستم دولتی در سطح معاونین دولت که کم و بیش به گوش می‌رسد، این گسیختگی داخل سیستم دولت می‌تواند مشکل را باشد و باید به فکر حل آن بود.

حق شناس:

حل مشکلات نیازمند همکاری سه‌قوه‌است



استاندار گیلان معتقد است مهم‌ترین ویژگی وزیر اقتصاد توان انجام سازی باید باشد چرا که ابعاد مشکلات کشور به حدی است که اقدامات یک‌روزه را نتوانه و یا یک‌قوه به تنهایی نمی‌تواند به توفیق چندانی دست یابد.

به گزارش خبر آنلاین، هادی حق‌شناس، استاندار گیلان، درباره چشم‌انداز اقتصادی ایران گفت: «امروز مشکلات اقتصادی و حتی راه‌های رفع آن به خوبی مشخص شده‌اند اما حل این چالش‌ها از آنجایی که ابعاد بسیار بزرگی پیدا کردند دیگر در دست یک وزارتخانه یا یک سازمان نیست. اگر بخواهم صریح باشم باید تأکید کنم امروز حل مشکلات نیازمند همکاری سه‌قوه‌است.» او افزود: «این همکاری به دست نخواهد آمد مگر اینکه محصول همفکری، استدلال و اقلان طرفین و نهایتاً ابترا رهکاری جامع و مقبول میان سه‌قوه‌است. اقتصاد ایران برای برون‌رفت از وضع موجود نیازمند اجماعی فراجناحی است تا همه مسئولان دولتی و فعالان دولتی را پایا یک‌ریزوار، همه موافق هستند که تورم مزایان بار است ولی تک‌رکفی شدن آن از سوی یک نهاد یا یک‌قوه ممکن نشد.» مسعود پزشک‌یان پیش از این در دفاع از عملکرد تیم اقتصادی خود گفته بود که تصمیم‌گیر سیاست‌های اقتصادی وزرا و مسئولان دولتی نیستند و هر تصمیمی که گرفته می‌شود در جلسه سران سه‌قوه به تصویب می‌رسد. به زبانی دیگر رئیس دستگاه اجرایی می‌گوید تصمیمات کشور در جلسات سران قوا گرفته می‌شود و وزیر اقتصاد هیچ‌ای این تصمیمات هستند. هر چند منتقدان عملکرد دولت هم می‌گویند مسئولان مربوطه، از جمله وزرای مرتبط با مساله هم در این جلسات شرکت می‌کنند و به نوعی در تصمیماتی که اخذ می‌شود نقش مهمی دارند. عضو هیأت علمی دانشگاه درباره اهمیت اجماع در نظارت تصمیم‌گیری گفت: «اجماع باید حول راه‌های برون‌رفت از وضعیت فعلی شکل بگیرد زیرا همانطور که گفتیم، امروز همه قبول دارند که مشکلات تورم، بیکاری، نبود سرمایه‌گذاری کافی، رشد اندک و... است و آن چه مورد توافق نیست، راه‌های خروج از وضعیت است. هر اقدامی که در دستور کار قرار بگیرد، عوارضی به دنبال دارد و همان آغاز باید به این عوارضی هم اندیشید.» نظر این کارشناس اقتصادی مسائل عمده کشور عبارتند از تورم بالا، ناآرامی در جذب سرمایه‌گذاری، آغاز بازی‌های فزاینده و گسترش فقر عمومی درباره کنار گذاشتن زودهنگام عبدالناصر همتی از وزارت اقتصاد دلائل مختلفی عنوان می‌شود. از جمله اینکه او با جناح اصولگرا و برخی از نمایندگان مجلس اختلافات اساسی داشت. از قضا برخی از کارشناسان معتقدند که گرچه همتی با حذف سامانه نیما اشتباهی بزرگ مرتکب شد ولی دلیل کنار رفتن او ناتوانی وی در ایجاد همسویی میان نهادهای افراد مختلف تصمیم‌ساز بوده است. به همین دلیل استیضاح او را استیضاحی سیاسی عنوان می‌کنند. حق‌شناس گفت: «به همین اعتبار باید وزیر آینده امور اقتصاد دارایی از توانایی اجماع سازی و اقلان نهادهای قوای مسئول کشور برخوردار باشد. کشور در شرایطی قرار دارد که وزیر اقتصاد فقط فرامنده اقتصادی دولت نیست و باید در جلسات تصمیم‌گیری سران قوا یا راه‌حل‌ها و بهنجایی که طرح می‌کند، زمینه‌ایجماع و نزدیکی بیشتر را فراهم کند. اگر وزیری که انتخاب می‌شود توان اجماع سازی نداشته باشد یا اینکه زمینه‌ایجماع میان قوا نباشد، مشکلات فعلی، در آینده هم، با ما خواهد بود.»

کاخ خبر

بقای: متهم کردن ایران به دخالت در امور کشورها فراقنی سخیف انگلیس است

سخنگوی وزارت امور خارجه در شبکه ایکس خطاب به انگلیس نوشت: این یک فراقنی سخیف است که ایران را به چیزی متهم کنید که خودتان در آن مهارت دارید: مداخله در امور داخلی ملت‌ها!

به گزارش مهر، اسماعیل بقایی سخنگوی وزارت امور خارجه در شبکه ایکس اعلام کرد: هر دولتی که اتهامات بی‌پایه علیه ملت ایران بزند و یا اقدام خصمانه علیه آنان انجام دهد، باید پاسخگو باشد.

متن پیام به این شرح است:

دولت انگلیس بر ذهنیت غیر منطقی و کینه‌توزانه خود راجع به ایرانیان اصرار می‌ورزد، با این هدف که جرایم خود را، هم به عنوان حامی نسل کشی مردم فلسطین و هم به عنوان پشتیبان ترور، ترسیم‌خدا ایرانی (که ساقی‌ش به کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ علیه دولت منتخب مردم ایران می‌رسد و هیچ‌گاه از خاطر ما محو نمی‌شود) ببوشاند.

این یک فراقنی سخیف است که ایران را به چیزی متهم کنید که خودتان در آن مهارت دارید: مداخله در امور داخلی ملت‌ها!

اما اکنون دیگر قرن نوزدهم نیست؛ هر دولتی که اتهامات بی‌پایه علیه ملت ایران بزند و یا اقدام خصمانه علیه آنان انجام دهد، باید پاسخگو باشد.

موافقت با تشکیل جبهه شریان در جلسه کمیسیون ماده ۱۰ احزاب

سخنگوی کمیسیون ماده ۱۰ احزاب تأسیس ۵ شعبه استانی احزاب ملی خبر داد و گفت: با تشکیل جبهه شیره که راهبردی یاران انقلاب اسلامی (شریان) موافقت شد به گزارش مهر، ابودکر رهبری کل دفتر امور سیاسی وزارت کشور و دبیر کمیسیون ماده ۱۰ احزاب در پایان هفتمین جلسه این کمیسیون گفت: از مصوبات این جلسه، موافقت با صدور پروانه فعالیت مجمع آلمان خواهان واقع بین خراسان رضوی بود.

وی افزود: همچنین در این جلسه گزارش برگزاری مجمع عمومی ۷ حزب مورد تأیید قرار گرفت که این احزاب شامل توسعه ملی ایران اسلامی، جمعیت آبادگران جوان ایران اسلامی، جامعه اسلامی کارگران، جمعیت فرهنگیان و فرهنگیان ایران اسلامی، حزب مشارکت‌های مردمی، مجمع اسلامی کارکنان بانک‌ها و کانون دانش‌آموختگان دانشگاه‌های تبریز بود.

کوثری ادامه داد: همچنین در این جلسه با درخواست تأسیس ۵ شعبه استانی به شرح زیر موافقت شد: حزب جمعیت فرهنگیان و فرهنگیان ایران اسلامی در استان ایلام، حزب جمهوریات ایران اسلامی در استان هرمزگان، حزب همبستگی دانش‌آموختگان ایران اسلامی در سمنان، حزب همبستگی ایران اسلامی در استان خراسان جنوبی و حزب جوانان ایران اسلامی در استان مرکزی.

دبیر کمیسیون ماده ۱۰ احزاب خاطرنشان کرد: همچنین در این جلسه با تشکیل جبهه شبکه راهبردی یاران انقلاب اسلامی (شریان) موافقت شد.

کوثری در ادامه درباره فعالیت جبهه شریان در گذشته، تصریح کرد: این جبهه سال گذشته در استانه انتخابات اعلام موجودیت موقت به صورت یکساله کرد و با توجه به اینکه مجوز یکساله به اتمام رسیده بود، مجدداً درخواست تأسیس خود را برای کمیسیون ارسال کرد که در این نشست با این درخواست موافقت شد.

طلایی نیک:

کنوانسیون برخی سلاح‌های متعارف ربطی به تسلیحات کشورمان ندارد

معاون برنامه ریزی و امور مجلس و سخنگوی وزارت دفاع گفت: کنوانسیون برخی سلاح‌های متعارف ربطی به تسلیحات و تجهیزات کشورمان ندارد. به گزارش آنا سنس، راسر تیب پاسدار رضاطلایی نیک در خصوص برخی اتهامات مطرح شده درباره لایحه کنوانسیون بکارگیری برخی سلاح‌های متعارف افزود: این لایحه با موافقت و نظارت ستاد کل نیروهای مسلح تنظیم شده است و انتظار می‌رود در خصوص این لایحه بدون مطالعه و بررسی دقیق محتوای آن، به طور شتاب زده قضاوت و اظهار نظر نشود.

وی ادامه داد: طبق بررسی همه جانبه نظامی، امنیتی و حقوقی و با انتخاب و تعیین پذیرش فقط دو پروتکل و نیز با اعمال حق شرط و اعلامیه تفسیری و همچنین طبق مفاد این کنوانسیون به هیچ‌کدام از تجهیزات، مهمات و سلاح‌های ما این کنوانسیون ربطی نداشته‌ست و در صورت تصویب و طبق درخواست ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی فقط ایران دو پروتکل زیر را طبق متن لایحه خواهد پذیرفت تا از فرصت‌ها و منافع بین‌المللی و دفاعی آن مانند ۱۳۱ کشور جهان که تاکنون عضو شده‌اند، بتواند استفاده کند.

سخنگوی وزارت دفاع گفت: این دو پروتکل پیشنهادی در لایحه عبارت از محدودیت بکارگیری مهمات دارای ترکش‌های غیر قابل تشخیص با اشعه ایکس در بدن انسان و لزوم شناسایی و جمع آوری مواد منفجره از مناطق جنگی پس از جنگ هستند.

۴۶-۴۷ سال است که مدام مدیر عوض می‌کنیم به جای اینکه مشکل را پیدا کنیم

پزشکیان: امید ما به نخبگان است

رئیس‌جمهور در جریان سفر به شرق استان تهران تأکید کرد که راه حل مشکلات فعلی از تغییر افراد نیست بلکه باید اصلاح ساز و کارها و اجرای قوانین به درستی در دستور کار قرار گیرد. امید ما به نخبگان است.

به گزارش ایسنا، مسعود پزشک‌یان در سومین مرحله از پنجمین دوره سفرهای استانی خود، روز پنجشنبه ۱۶ اسفند ۱۴۰۳ به شهرستان‌های پردیس، فیروزکوه و دماوند سفر کرد و در نشست فئاداران و نخبگان دانش‌نشین شرق استان تهران خطاب به حاضران در این جلسه با اشاره پیشنهاد مطرح شده گفت: هر کسی که بتواند از راه کارشناسانه و علمی در زمینه رفع ناترازی‌ها کمک کند دستش را می‌بوسیم. وی با بیان این که «برای حل مشکلات صدها راه وجود دارد» گفت: برای رفع مشکلات نیازمند افرادی هستیم که علم، مهارت و انگیزه کافی برای انجام کارها داشته باشند. با کمبود چنین انسان‌هایی روبرو هستیم.

وی افزود: ساختار اداری کشور از نظر مدیریتی فریز شده است و طبق روال اداری افراد از صبح تا ظهر کار می‌کنند و یاد گرفته‌اند به همه چیز یک نوع نگاه داشته باشند و خلاقیت را یاد نگرفته‌اند. البته مشکل از بالا همه هست یک ساختاری مشخص نشده است تا از خلاقیت افراد استفاده شود و اجازه داده نمی‌شود که از راه حل‌های مبتکرانه استفاده شود.

رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: مشکل بعدی این است که مثلاً بعد از افزایش اختیار استانداران باید مسائل اصلاح و بهبود یابد نه این که وضعیت بدتر شود. طبق قانون اختیار در استان‌ها به استانداران است اما عملکرد افراد به گونه‌ای بوده که همه چیز به هم خورده است. با دستور خواستند مشکل را حل کنند در حالی که عملکردها باید در چارچوب تعریف‌های توسعه‌ای و جامع انجام می‌گرفت و طبق آن عمل می‌شد اما این گونه عمل نشد و به گونه دیگری رفتار شد.

وی ادامه داد: امروز در دنیا همچون گذشته دانشگاه تک بعدی و تک رشته‌ای دیگر وجود ندارد بلکه دانشگاه‌های ۴ و ۵ بعدی توسعه یافته‌است، اما متأسفانه مادر ایران همچنان در همان بسترها دور خود می‌گرددیم. اختیار دادن به افراد و استان‌ها به معنای عملکرد داخل‌خواهانه آنان نیست بلکه به معنای مسئولیت پیدا کردن مدیران برای احیاء بهبود است نه تخریب و نابود کردن دستاوردهای گذشته. به همین دلیل رفتار وزرا، استانداران و فرمانداران با یکدیگر تفاوت دارد و هر کسی سلیقه‌ای کار می‌کند مشکل نیز از تغییر افراد و آدم‌ها نیست بلکه باید اصلاح ساز و کارها و اجرای قوانین به درستی در دستور کار قرار گیرد. امید ما به شما نخبگان است.

رئیس‌جمهور گفت: در این کشور ۴۶-۴۷ سال است که مدام مدیر عوض می‌کنیم به جای اینکه مشکل را پیدا کنیم و مشکل را حل کنیم. خیال می‌کنیم اگر آدم‌ها را کنار بگذاریم یک آدم دیگر بیاوریم مشکل حل می‌شود.



به گزارش سی‌ان‌ان، فضاییامی استار شپ شرکت اسپیس ایکس در هشتمین پرواز آزمایشی خود و برای دومین بار متوالی در فضا منفجر و انفجار آن باعث ایجاد اختلال در ترافیک هوایی در ایالت فلوریدا آمریکا شد.



گزارش تصویری

با وجود تحریم های تحمیلی؛

صنعت نفت در داخلی سازی تجهیزات پیشرفته پیشگام شد



با توجه بیشتر به شرکت های دانش بنیان، این مهم هم در صنعت نفت مورد توجه مسئولان سرار گرفت و صنعت نفت نیز همگام با دیگر صنایع کشور به سمت استفاده از توان شرکت های دانش بنیان رفت. این اساس بخش های مختلف صنعت نفت رویکرد خود را بر استفاده از توان متخصصان داخلی گذاشته و در این زمینه گام های مهمی برداشته شده است. بخش های نفت، گاز، پتروشیمی، صنایع بالادستی و پایین دستی نفت هر کدام به فراخور طرح ها و برنامه های استفاده از توان داخلی را در دستور کار خود قرار دادند. یکی از بخش هایی که نسبت به داخلی سازی تجهیزات اقدام کرده است باشگاه ها هستند.

در این زمینه معاون پالایشگاه دوان با بیان اینکه از سال ۱۳۹۷، این پالایشگاه سیاست بومی سازی قطعات مورد نیاز خود را در پیش گرفته است، گفت: تاکنون ۳۳ هزار قلم کالای صنعتی برای نخستین بار در صنعت نفت داخلی سازی شده است. کریم ترابی افزود: این اقدام که عمدتاً شامل قطعات پیشرفته (های تک) می شود، تاکنون حدود ۴۰ میلیون دلار صرفه جویی ارزی برای کشور به همراه داشته است.

فناوری‌های بومی ضروری است.

وی با بیان اینکه سرمایه‌گذاری مؤثر و کارآمد نیازمند نگرشی عمیق به فرآیندهای توسعه فناوریانه است، اظهار کرد: در مراحل ابتدایی، تحقیقات و توسعه نقش کلیدی ایفا می‌کند، اما در مواجهه با فناوری‌های بالغ، باید بر بومی‌سازی و توسعه دانش فنی تمرکز کرد.

افزایش داده است. در همین رابطه امید شاکری معاون امور مهندسی، پژوهشی و فناوری وزیر نفت تقویت زنجیره فناوری در صنعت نفت؛ راهکاری برای توسعه پایدار دانست و گفت: در راستای توسعه فناوریانه و بهره‌برداری بهینه از ظرفیت‌های داخلی، استفاده از رویکردهای نوین در حوزه تحقیق و توسعه و بهره‌گیری از

دریافت خسارت شبکه برق از استخراج کنندگان غیرمجاز رمزارز



برآوردها ۲ هزار مگاوات برق کشور در مراکز غیر مجاز رمزارز استفاده می‌شود، گفت: شناسایی و مقابله با مراکز غیر مجاز رمزارز نیازمند همکاری مردم، سایر دستگاه‌های دولتی و نهادهای قضایی و انتظامی کشور است.

توسط ماینرهای غیر مجاز به همراه خسارت وارد شده به شبکه محاسبه شده و از متخلف دریافت می‌شود.

سفید مو در باره نحوه شناسایی نیز گفت: شناسایی مراکز غیر مجاز از طریق گزارش‌های مردمی به سامانه پیامک ۱۲۱۳۰۰۰ از طریق داده‌کامی اطلاعات شبکه برق و مصرف کشور و با ز دیدهای میدانی همکاران فنی در شبکه برق صورت می‌پذیرد. بدیده استخراج غیر مجاز در سال‌های اخیر گریبان گیر شبکه برق کشور شده است و تا حد زیادی از عوامل موثر بر بروز ناترازی شناخته می‌شود. پول مجازی (پول کوین) پیش از این با استفاده از رایانه‌های خانگی تولید می‌شد (امید سال‌های اخیر دستگاه‌های مخصوص استخراج این پول مجازی (ماینین) ساخته شده که واردات و استفاده از آنها در ایران غیر مجاز است. اخیراً هم معاون برق و انرژی وزیر نیرو با بیان اینکه بر اساس

مجری نظارت و ساماندهی استخراج رمزارزی‌ها شرکت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق گفت: میزان انرژی مصرفی توسط ماینرهای غیر مجاز به همراه خسارت وارد شده به شبکه محاسبه شده و از متخلف دریافت می‌شود.

هاید اسفید مواد داده: قطعا بر خورد با مر از غیر مجاز: استخراج مر از دارایی موثر خواهد بود به شرط آنکه اطلاع رسانی در این حوزه به طور مناسب صورت پذیرد. وی افزود: تعداد ماینر های غیر مجاز کشف شده از ابتدای سال تا کنون بیش از ۱۴ هزار دستگاه است و متخلفان به تعاقب می روند. وی می‌شود. مینر های غیر مجاز هم سودمندی استخراج مر از دارایی را خطر نشان کرد: ماینر های غیر مجاز هم توسط نیروی انتظامی توقیف می‌شود و برای امحار اختیار سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی قرار می‌گیرد؛ همچنین میزان انرژی مصرفی

هشدار درباره

تعمیق مشکلات تولید

◀ ادامه از صفحه نخست...

این موضوع به یکی از دلایل عمده خروج سرمایه از بخش تولید و حرکت به سمت بازارهای غیر مولد هم تبدیل شده است. سرمایه‌گذاران صاحبان نقدینگی، در شرایطی که فعالیت‌های تولیدی با کاهش سودآوری، افزایش هزینه‌ها و ریسک‌های متعدد مواجه است، طبیعی است که گزینه‌های کم‌ریسک‌تر و پربازده‌تر را انتخاب کنند.

در همین دوره، بسیاری از صنایع خرد و متوسط با افت شدید حاشیه سود مواجه بوده‌اند. طبق اعلام سازمان بورس و اوراق بهادار، حاشیه سود بنگاه‌های تولیدی که در زمستان ۱۳۹۹ به بالاترین حد خود یعنی ۲۸٫۲ درصد رسیده بود، در بهار ۱۴۰۳ ۱۳ درصد کاهش یافته که کمترین میزان در چهار سال گذشته محسوب می‌شود. این افت حاشیه سود به معنای کاهش بازدهی سرمایه‌گذاری، افزایش ریسک فعالیت اقتصادی و در نهایت کاهش انگیزه برای سرمایه‌گذاری در بخش تولید است.

رکنار این روند، افزایش هزینه‌های تولید تحت تأثیر عواملی مانند تورم، نوسانات ارزی، افزایش مالیات، هزینه‌های بیمه و تأمین اجتماعی، قیمت گذاری دستوری، محدودیت‌های تجاری و کمبود فشار بررزی، فشار مضاعفی بر بنگاه‌های اقتصادی وارد کرده است. بررسی‌ها نشان می‌دهد که در بازه زمانی ۱۳۹۶ تا ۱۴۰۲، حاشیه سود اغلب صنایع مهم کشور کاهش یافته و این روند در صنایع کوچک و متوسط شدیدتر بوده است، حتی بر برخی شرکت‌های بزرگ نیز تحت تأثیر این شرایط قرار گرفته‌اند.

زایش نرخ ارز و طلا در این بازه زمانی، نه تنها به جذابیت واسطه‌گری منجر شد، بلکه هزینه تأمین مواد اولیه و تجهیزات را نیز بالا برد. جریحه‌ها و محدودیت‌های تجاری نیز دسترسی شرکت‌ها به بازارهای خارجی را دشوارتر کرده و در کنار کاهش قدرت خرید مردم، افت تقاضا، موجب کاهش فروش و سودآوری صنایع مختلف شده است. از این میان، برخی شرکت‌های تورشی و صنایع بزرگ که از پارانرژی و مزایای صادراتی برخوردارند، نوسانسته‌اند سود خود را حفظ کنند، اما بسیاری از صنایع دیگر، مانند لوازم خانگی، کاغذ، داروسازی، فلزات اساسی، با کاهش شدید حاشیه سود مواجه شده‌اند.

سیاست‌های فعلی اقتصادی، مانند قیمت‌گذاری دستوری، نرخ بالای بهره بانکی و کنترل‌های دولتی، به‌جای حمایت از تولید، به‌عمل به تضعیف آن منجر شده و فضای بی‌ثباتی را برای کسب و کارها ایجاد کرده است. این شرایط در صورت ادامه، می‌تواند به رکود عمیق‌تر، نشت اشتغال و کاهش رشد اقتصادی منجر شود. آنچه در این میان مشهود است، نیاز به اصلاح سیاست‌های اقتصادی به نحوی است که سرمایه‌ها را به سمت فعالیت‌های مولد سوق دهد، فضای کسب و کار را بهبود بخشد و مانع از تعمیق بحران در بخش تولید شود.

ما خبر

سد لتیان تنها ۹ میلیون متر مکعب آب دارد؛

وضعیت نگران کننده منابع آبی

معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا اعلام کرد که طبق آخرین گزارش ها و بررسی های انجام شده، ذخیره آبی سد لتیان تنها ۹ میلیون متر مکعب است.

محمد جوانبخش در بازدید از سد لتیان (شمال شرق استان تهران) و
براز تگرانی از وضعیت فعلی ذخیره سد، گفت: منابع آبی سد لتیان
به عنوان یکی از سدهای تامین‌کننده آب شرق پایتخت دچار افت
نده است. وی میزان آب پشت سد لتیان را یک واقعیت انکارناپذیر
انست و با تاکید بر ضرورت اطلاع رسانی به مردم از این وضعیت
حرائی اظهار کرد: یکی از دلایل حضور بازدید از ذخیره آب سدها،
آگاهی مردم از وضعیت فعلی و اطلاع رسانی به مردم است. خصوصاً
حال و گذشته سطح آب ذخیره شده در سد است.

فغانیخت به مشکل و محدودیت‌های موجود در تامین آب مصرفی یخیخت اشاره کرد و گفت: به رغم مدیریت وزارت نیرو، سطح آب به سدهای شرق و غرب استان تهران کاهش یافته و وضعیت منابع آب به نقطه نگران کننده‌ای رسیده است. معاون امور آب و آبیاری وزارت نیرو ضمن درخواست از مردم برای صرفه‌جویی در مصرف آب، تصریح کرد: مردم تنها برای مصارف ضروری از آب استفاده کنند و امیدوارم با بارش‌های فراوان در ماه‌های بهار، کمبود آب یخیخت جبران شود.

بهزاد پارسا مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای تهران در این بازدید می‌زان آب ذخیره شده در این سد را ارائه کرد.

دلم به کمکتون قرضه

آرزوی کودکان حکاک باغچه‌های ایرانکشان ۷۲

مجموعه UPK

مجموعه UPK

مجموعه UPK

دعوت نامه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده
صندوق پژوهش و فناوری غیردولتی استان ایلام

[illegible]

گزارش هیات مدیره و نماینده بازرس قانونی ۲- تعیین اعضای هیات مدیره و تعیین دارندگان حق صوب صورت های مالی منتهی به ۱۴۰۲/۱۲/۲۹ -انتخاب بازرس قانونی و حسابرس سال ۱۴۰۳
انتخاب روزنامه کثیرالانتشار ۶-تستیم گیری در مورد انبوه خانه های قانونی و تقسیم سود انباشته
همه معرفی و نمایندگان قانونی سهامداران حقوقی بخش خصوصی الزامی است.
پیش از تشریف فرمایی و حسن نظر شما مراتب تشکر و قدردانی خود را بعمل می آوریم.

هیات مدیره صندوق پژوهش و فناوری غیردولتی استان ایلام

نوبت دوم

آگهی مناقصه عمومی

فرآخوان: پروژه زیر سازی و آسفالت خیابان های سطح شهر سیل ذهاب (بر اساس اولویت محلات)

ایلام – هوا سی، خبرنگار عصر رسانه – مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان ایلام با اشاره به تعهد کاشت ۲۴ میلیون اصله نهال استان در اجرای طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت، گفت: براساس این طرح باید در این مدت ۴ ساله یک میلیارد درخت در سراسر استانهای کشور غرس شود.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری داری ایلام در حاشیه آیین کاشت نهال که در محل پارک چغاسبز شهر ایلام به مناسبت روز درختکاری برگزار شد، در گفت و گو با خبرنگار ایلام رویداد اظهار داشت: امروز همزمان با سراسر کشور به مناسبت هفته منابع طبیعی و روز درختکاری، به منظور ترویج فرهنگ احیای منابع طبیعی، حفاظت از محیط زیست و فضای سبز، مراسم کاشت نهال با عنوان پویش نهالکاری جان ایران برگزار شد.

یاسم خانمحمدیان با بیان اینکه شعار امسال هفته منابع طبیعی «وفاق و همدلی برای حفظ منابع طبیعی» است، گفت: بر این اساس همکاری مردم با منابع طبیعی ضروری است.

سرپرست شرکت گاز استان اصفهان :

توسعه پایدار ملزم به بهره‌وری بهینه از منابع انرژی است

اصفهان-احسان عالیخانی،خبرنگار عصر رسانه:سرپرست شرکت گاز استان اصفهان توسعه پایدار را ملزم به بهره‌وری بهینه از منابع انرژی دانست.

ابراهیم محسنی سرپرست این شرکت با اعلام مطلب فوق اظهار داشت: جلسه شورای انرژی استان اصفهان با هدف بررسی راهکارهای بهینه‌سازی مصرف، افزایش بهره‌وری انرژی و

اطمینان از تأمین پایدار گاز در سطح استان برگزار شد. این نشست با حضور معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری، مدیرکل مدیریت بحران استان، مدیرعامل شرکت گاز استان و دیگر مدیران حوزه انرژی برگزار شد.وبر ارتقای راهکارهای بهینه‌سازی مصرف در راستای حفظ پایداری شبکه گازرسانی تأکید شد.

سرپرست شرکت گاز استان اصفهان در این جلسه ضمن اشاره به اهمیت مدیریت مصرف انرژی، اظهار داشت: توسعه پایدار در گرو بهره‌وری صحیح از منابع انرژی است و ما باید با اتخاذ سیاست‌های علمی و ارتقای فرهنگ مصرف بهینه، از هدررفت انرژی جلوگیری کنیم و پایداری شبکه را در شرایط مختلف تضمین نماییم.

وی با اشاره به نقش صنایع و سازمان‌ها در مدیریت مصرف افزود: همکاری تمامی بخش‌ها، به‌ویژه صنایع، ادارات و بخش خانگی، برای کنترل مصرف گاز امری ضروری است. اجرای استانداردهای جدید بهره‌وری، به‌کارگیری تجهیزات کم‌مصرف و نظارت دقیق بر روند مصرف، از جمله اقداماتی است که می‌تواند تأثیر بسزایی در کاهش مصرف و افزایش پایداری تأمین گاز داشته باشد.

وی تأکید کرد: شرکت گاز استان اصفهان با اتخاذ تدابیر فنی و مدیریتی، تمامی ظرفیت‌های خود را برای مدیریت بهینه مصرف و تأمین بدون وقفه گاز به کار گرفته است. انتظار می‌رود مشترکان محترم نیز با رعایت مصرف بهینه نقش مؤثری در پایداری شبکه ایفا کنند.

کروش خسروی معاون اقتصادی استاندار اصفهان نیز اظهار داشت: مهمترین محور جلسه امروز مورد بـورس انرژی و فرصت‌های جدید برای صرفه‌جویی در مصرف گاز بود و در همین راستا در این طرح اگر شرکتی بتواند حداقل ۱۰۰ هزار متر مکعب گاز صرفه‌جویی کند، شرکت گاز به آن شرکت گواهی صرفه‌جویی خواهد داد و این گواهی قابل فروش در بورس انرژی است. خسروی گفت: دولت متعهد می‌شود که گاز مورد نیاز این شرکت‌ها را تأمین کند و اگر از هم‌اکنون برنامه‌ریزی شود، می‌توان قبل از زمستان سال آینده حجم قابل توجهی از ناترازی را از طریق بورس انرژی برطرف کنیم و کمیته ای با ریاست معاون اقتصادی استاندار تشکیل خواهد شد تا در این زمینه اقدامات لازم صورت پذیرد.

مقاوم سازی ۱۱۶ هزار واحد مسکن روستایی در لرستان

خرم آباد – خبرنگار عصر رسانه: مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی لرستان از مقاوم سازی ۱۱۶ هزار واحد مسکن روستایی در استان خبر داد.

مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی لرستان گفت: تاکنون دومیلیون و ۹۰۰ هزار واحد مسکونی روستایی در کشور مقاوم سازی شده که سهم لرستان ۱۱۶ هزار واحد مسکن روستایی است .

پویا تابعی افزود: هم‌اکنون میانگین مقاوم سازی مسکن روستایی در لرستان ۷۶درصد است که این شاخص در کشور ۵۴درصد است و در این زمینه لرستان مقاوم نخست را دارد. مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی لرستان از افتتاح ۲۶۳ طرح عمرانی دهه فجر در ۱۹۵ روستای استان خبر داد.

مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی لرستان افزود: همچنین دهه فجر امسال در قالب طرح نهضت ملی مسکن یکهزار واحد مسکن روستایی با اعتباری بیش از ۳۵۰ میلیارد تومان در روستاهای استان افتتاح خواهد شد.تابعی همچنین در پاسخ به این سوال که بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان، در حال حاضر چند واحد مسکن روستایی در قالب طرح بهسازی، مقاوم‌سازی و نوسازی مسکن روستایی را در دست اقدام دارد با چه میزان اعتبار؟ تصریح کرد: در طرح چشم تولید مسکن بیش از ۱۹ هزار واحد مسکن روستایی در استان لرستان در دست اقدام است. وی یادآور شد: از این تعداد ۱۹ هزار واحد به بانک معرفی شده و ۱۶ هزار واحد انعقاد قرارداد کرده است. مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی لرستان، تأکید کرد: عملیات احداث بیش از ۱۰ هزار واحد آغاز شده است.

کاشت سالانه ۶ میلیون اصله نهال در ایلام؛

برگزاری مانور امداد و نجات با محوریت بیمارستان رازی ایلام



وی با اشاره به نزدیک شدن به تعطیلات نوروز از مردم در خواست داشت تا در هنگام مراجعه به جنگل‌ها و اراضی ملی مراقب طبیعت باشند.

خانمحمدیان با بیان اینکه منابع طبیعی به تنهایی قادر به حفاظت از این عرصه‌ها نیستند و مشارکت

ما بسیار مهم است.

وی با اشاره به اینکه این طرح از سال ۱۴۰۲ تا ۱۴۰۵ ادامه دارد، افزود: ۱۱ نهالستان در استان ایلام فعالیت دارند که این نهالستان‌ها گونه‌هایی متناسب با شرایط اقلیمی هر منطقه تولید می‌کنند. خانمحمدیان با بیان اینکه این طرح سبب احیای جنگل‌های مخروبه می شود، گفت: طرح کاشت درخت به صورت مردمی است و بخش عمده‌ای از آن باید توسط مردم در اراضی کشاورزی خود انجام شود.

مدیرکل منابع طبیعی ایلام گفت: این اداره کل در طول هفته درختکاری نهال های اقتصادی را به صورت رایگان در اختیار مردم قرار می دهد که با مراجعه می‌توانند از این ظرفیت بهره مند شوند تا هم سربیزی استان افزایش یابد و هم تعهدات منابع طبیعی محقق شود.

خانمحمدیان با بیان اینکه در سال‌های اول و دوم این طرح موفقیت‌هایی حاصل شده است، افزود: امیدواریم در سال سوم نیز بتوانیم به تعهدات خود برای تولید سالیانه ۶ میلیون نهال و در مجموع ۲۴ میلیون نهال در چهار سال دست یابیم.

نصب ۶۰ هزار کنتور هوشمند در گیلان؛ مشترکان برق مصرفی‌شان را مدیریت می‌کنند

رشت – زهرارستمی،خبرنگار عصر رسانه:مدیرعامل شرکت توزیع برق گیلان گفت: تاکنون ۶۰ هزار کنتور هوشمند در گیلان نصب‌شده که در این راستا جزو پنج استان برتر کشور در اجرای کنتورهای هوشمند فهام «طرح ملی فراسامانه هوشمند اندازه‌گیری و مدیریت انرژی» هستیم که با نصب آنها مشترکان می‌توانند مصرف برق خود را کنترل و مدیریت کنند. مسعود صادقی خمایی اظهار کرد: با اجرای این طرح



هم اینک تمامی ادارات و بخش کشاورزی گیلان از کنتور هوشمند بر‌خوردارند و امید است بتوانیم کنتور هوشمند فهام را برای همه مشترکین نصب کنیم.

وی افزود: یکی از مزیت‌های کنتور هوشمند برق این است که در هر لحظه می‌توانیم مطلع شویم که مشترکان ما در چه وضعیتی قرار دارند و مصرف برق آنان به چه میزان است و از مرکز نیز پایش مصرف مشترکان را هم قابل انجام است.

وی ادامه داد: با نصب کنتور هوشمند برق مشترکان می‌توانند به صورت دقیق تر مصرف برق خود را کنترل کرده و هزینه‌هایشان را کاهش دهند ضمن آنکه برای شرکت‌های توزیع برق هم مزیت‌هایی دارد به گونه ای که می‌توان به دقت بیشتر در اندازه‌گیری مصرف برق، کاهش هزینه‌های خدمات پشتیبانی، نگهداری و بهبود کیفیت خدمات به مشترکین اشاره کرد.

وی اضافه کرد: از سوی دیگر استفاده از کنتورهای برق هوشمند، وضعیت شرکت‌های توزیع برق را در هزینه‌های خدمات پشتیبانی و نگهداری بهبود می‌بخشد و با دقت بیشتر در اندازه‌گیری مصرف برای کاهش تلفات و بهبود کیفیت خدمات به مشترکان موثر است.

مدیرعامل شرکت توزیع برق گیلان بیان کرد: کنتور هوشمند برق به مشترکان این امکان را می‌دهد تا به راحتی از انواع مختلف قرائت و پرداخت حساب استفاده کنند و به صورت آنلاین میزان مصرف برق خود را مشاهده و با توجه به آن مصرف خود را مدیریت کنند.

صادقی در ادامه گفت: البته برای کاهش مصرف برق باید از ظرفیت هوش مصنوعی نیز بهره‌بریم و از سویی با تبلیغات مناسب و اطلاع رسانی به روز بتوانیم تغییر رویکرد مصرف انرژی به خصوص مصرف برق را در جامعه اجرایی و نهادینه کنیم.

مدیرعامل شرکت توزیع برق گیلان افزود: هدف ما آن است با نصب کنتورهای هوشمند، اطلاع‌رسانی تعاملی را جایگزین اطلاع رسانی عمومی کنیم یعنی رفتار مصرف هر مشترک را جداگانه به خود او اطلاع رسانی کنیم.مدیرعامل شرکت توزیع برق گیلان اظهار کرد: البته برای این امر نیاز به حمایت داریم و تمرکز بر آن است؛ از ظرفیت‌های موجود داخل استان این امر تحقق یابد و بتوانیم برای همه مشترکان کنتور هوشمند نصب کنیم.

سرزمین من

کمر بند سبز زاهدان پس از ۳۰ سال اجرایی شود

زاهدان – غلام‌نبی براهویی، خبرنگار عصر رسانه: جمعی از خبرنگاران مطبوعات و خبرنگارهای سیستان و بلوچستان به اتفاق شهردار زاهدان از پروژه‌های در دست اجرای این کلاتشهر بازدید کردند تقاطع غیر همسطح شهید آیت‌الله عباسعلی سلیمانی نخستین پروژه‌ای بود که مورد بازدید اصحاب رسانه قرار گرفت.

برای اجرای این طرح تاکنون ۱۹۰ میلیارد تومان هزینه شده و بسرعت در سه شفیت کاری در حال انجام است

روگذر این تقاطع تاایام عید نوروز افتتاح خواهد شد و بخشی از ترافیک خیابان آزادی، بلوار کشاورز در پهنه شمالی شهر زاهدان روان و خواهد شد زیرگذر این طرح در فاز بعدی شهرداری است که پس از آماده‌سازی روگذر برای عبور خودروها، عملیات اجرایی طرح آغاز می‌شود

شهردار زاهدان با اشاره به اینکه طرح کمر بند سبز شهر پس از ۳۰ سال که در اسناد جامع و تفصیلی شهر وجود داشت عملیات اجرایی آن آغاز شده است گفت: این پروژه گامی اساسی در راستای توسعه فضای سبز، کاهش آلودگی هوا و بهبود زیست‌پذیری شهر خواهد داشت. محمد امیر براهویی در حاشیه بازدید از پروژه‌های عمرانی زاهدان اظهار کرد: فاز نخست کمر بند سبز در ۱۵ هکتار از مجموع ۳۸۲ هکتار کمر بند سبز اجرایی می‌شود.

وی با بیان اینکه فاز نخست کمر بند سبز زاهدان شامل سیستم آبرسانی به طول ۳٫۸ کیلومتر، کاشت ۳ هزار اصله نهال از گونه‌های کاج، زیتون خوراکی، زیتون تلخ و آکاسیا است عنوان کرد: برای اجرای این فاز، اعتباری معادل ۵۰ میلیارد ریال اختصاص یافته است.

به گفته شهردار زاهدان تأمین آب پایدار یکی از چالش‌های مهم توسعه فضای سبز در زاهدان بوده و در این پروژه، با تسبب تصفیه‌خانه فاضلاب شهری برای آبیاری کمر بند سبز استفاده خواهد شد.

عصر رسانه

کاخبر

لزوم ارتقای خدمات مورد نیاز به مسافران نوروزی در سنجند

سنجندج – سار آفیضی، خبرنگار عصر رسانه : رییس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی سنجندج در جلسه ستاد خدمات سفر شهرستان که با حضور دبیر و روسای کمیته‌های تخصصی ستاد در فرمانداری سنجندج برگزار شد، بر لزوم ارتقای خدمات مورد نیاز به مسافران و گردشگران ورودی به این شهرستان در ایام تعطیلات نوروزی تأکید کرد.

سیروان صنوبری ضمن قدر دانی از تلاش‌های شبانه‌روزی اعضای ستاد در طول ایام سال برای خدمت‌رسانی شایسته به مسافران گفت: امیدواریم با همکاری و تعامل مناسب مابین دستگاه‌های عضو کمیته این ستاد، همواره شاهد ارائه خدمات مناسب و در نتیجه رضایت‌مندی مسافران و گردشگران نوروزی به شهرستان باشیم.

در ادامه این جلسه اعضای کمیته‌های عضو ستاد خدمات سفر شهرستان به ارائه گزارشی از اقدامات و برنامه‌های خود در راستای خدمات‌دهی مناسب به مسافران و گردشگران نوروزی پرداختند.

درخشش نوجوانان نخبه مهارتی آذربایجان غربی در مسابقات مهارت‌های نوجوانان ایران

ارومیه – خبرنگار عصر رسانه: استان آذربایجان غربی با اعزام چهار نفر از دانش آموزان نخبه مهارتی خود به سومین دوره مسابقات مهارت‌های نوجوانان ایران بار دیگر توانست افتخارات چشمگیری را در عرصه ملی رقم بزند

در این دوره از مسابقات، شرکت‌کنندگان آذربایجان غربی در سه حریفه شامل برنامه‌نویسی موبایل، فناوری‌های وب و نقشه‌کشی ساختمان با استفاده از نرم‌افزار اتو دک به رقابت پرداختند

در این دوره از مسابقات، «سیوان آسیابان» مدال نقره رشته برنامه‌نویسی موبایل، «اشکان ولیزاده» مدال برنز رشته نقشه کشی معماری با اتو دک و «زاگرس محمدامینی» مقام برتر در رشته فناوری‌های وب را کسب کردند.

گفتنی است، مسابقات کشوری نوجوانان در بین دانش آموزان مقطع متوسط اول سراسر کشور در ۵ رشته مهارتی در استان هرمزگان به میزبانی سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور برگزار گردید که تیم آذربایجان غربی با مربی‌گری و سرپرستی «عبدالله امین‌زاده» موسس آموزشگاه فنی و حرفه‌ای آزاد زاگرس توانست مقام سوم کشوری را کسب کند

همایش هورامان نماد مشارکت اجتماعی در نوروز برگزار شد

سنندج– سار آفیضی، خبرنگار عصر رسانه: همایش «هورامان نماد مشارکت اجتماعی در نوروز» با حضور جمع کثیری از مردم واساتید دانشگاه، در دانشگاه کردستان برگزار شد.

دکتر قطب‌الدین صادقی در این نشست موضوع نوروز و اساطیر ایرانی را تشریح کرد و گفت: اسطوره بازتایی از ساختار ذهن بشر است که از ابتدای تولد تا مرگ همراه اوست و از طریق آیین‌ها به شکل نماد درمی‌آید که نوروز یکی از نمادهای کردها است. صادقی فرهنگ مناطق کردنشین را از بزرگ‌ترین فرهنگ‌ها دانست و نوروز را نزد کردها فرصتی برای بخشش و با هم بودن و شادی دانست. دکتر پوپر کفچه‌نیز به بحث نوروز و مدیریت رویداد گردشگری پرداخت و اظهار کرد: رویدادهای مختلف در سه دسته فرهنگی، تجاری و کاری دسته‌بندی می‌شود که نوروز رویدادی فرهنگی محسوب می‌شود. وی افزود: مدیریت این رویدادها موضوعی تازه بوده و انجام کار تحقیقی بر روی آن ضروری است. دکتر رضایی نیز بحث خود را پیرامون گردشگری و صلح ارائه داد و عنوان کرد: نوروز پدیده‌ای طبیعی است که می‌توان مشخصه‌های اجتماعی هم به آن اضافه کرد. وی خاطر نشان کرد: نوروز زمینه‌ساز صلح و آشتی و رهایی جهان از شر و بدی است و موجب تقویت فرهنگ دوستی و بهره‌برداری از محیط زیست، رهایی و ثبات خواهد شد.

دیدار مدیر کل بنیاد شهید گلستان با سرپرست اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گلستان

گرگان – زهراکارزگر، خبرنگار عصر رسانه: مدیر کل بنیاد شهید استان مِهمان سرپرست اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گلستان بود جمال اسدی به جهت پیگیری اشتغال فرزندان معزز و شاهد و ایثارگران مِهمان ایوب هلاکو بود. اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان گلستان به عنوان دبیر خانه شش‌سوی اشتغال مشکلات بر بررسی اشتغال تعهد شده دستگاهها اجرایی بوده و بر اساس استخراج آمار از سامانه رصد اشتغال ، اداره کل بنیاد شهید استان توانسته است با ۱۳۰ درصد از ایجاد اشتغال تعهد شده خود جز دستگاههای اجرایی با عملکرد بالاتر از تعهد خود قرار دارد. هلاکو گفت: ایجاد اشتغال بر اساس تعریف وظایف برای دولت بر عهده همه دستگاه های اجرایی است که خوشبختانه دستگاهها اجرایی همچون بنیاد شهید نه تنها تعهد خود را کامل کرده اند بلکه نسبت به ایجاد اشتغال بیش از تعهد خود نیز اقداماتی داشته اند

دستگیری سارق موتور سیکلت و کشف ۱۵ فقره سرقت در گرگان

گرگان- زهراکارزگر، خبرنگار عصر رسانه: فرمانده انتظامی گرگان از دستگیری سارق موتور سیکلت و کشف ۱۵ فقره سرقت در این شهر خبر داد.سرهنگ علی تجری در تشریح جزئیات این خبر اظهار کرد: در پی وقوع چند فقره سرقت موتور سیکلت در سطح حوزه، موضوع ضمن هماهنگی با مرجع قضایی به صورت ویژه در دستور کار ماموران انتظامی گرگان قرار گرفت.فرمانده انتظامی گرگان افزود: ماموران کلاتری ۱۲ پس از انجام یک سری کارهای اطلاعاتی و تخصصی، موفق به شناسایی سارق موتور سیکلت و کشف ۱۵ فقره سرقت شدند.وی گفت: چهار دستگاه موتور سیکلت مسروقه و مقادیر اموال مسروقه دیگر کشف و متهم پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به مرجع قضایی معرفی شد.فرمانده انتظامی گرگان در پایان از شهروندان خواست ضمن تجهیز وسایل نقلیه خود به تجهیزات ایمنی و بازدارنده در راستای ارتقای احساس امنیت در جامعه با پلیس همکاری کنند و هرگونه موارد مشکوک را بلافاصله با شماره گیری ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی آذربایجان شرقی در گفت و گو با عصر رسانه:

۵۱ شهرک صنعتی در آذربایجان شرقی به مرحله واگذاری زمین و فعالیت تولید کنندگان رسیده است

مصوب شده که ۹ مورد به مرحله بهره برداری رسیده است و سه مورد بعدی هم در دست اقدام اند که مجوز آن صادر شده است و علاوه بر این شهرک های خصوصی، شهرک صنعتی سنگ آذر شهر را به لحاظ معابر و زیرساخت های آب، گاز و برق تکمیل کردیم و شما می دانید که سنگ های تراولتانی آذر شهر از شهرت جهانی برخوردار است و تکمیل این شهرک همواره از سوی معادن استان و فعالان این حوزه درخواست می شد که خوشبختانه طی یکصد روز اخیر به پایان رسید.

مدیرعامل شهرک های صنعتی آذربایجان شرقی تصریح کرد: در شهرستان ملکان هم فاز توسعه شهرک را پیگیری می کنیم که خیابان ها و معابر هرچه سریعتر تکمیل شود که این پیشرفت فیزیکی در مرحله ۹۰ درصد است.

وی افزود: عمده مشکل واحدهای صنعتی ما در استان آذربایجان شرقی به مانند سایر شهرک های صنعتی کشور به مشکل قطعی برق مربوط است که تولید کنندگان در این عرصه بسیار رنج می برند و عمدتا در مواقع بحرانی حداقل هفته ای یک مرتبه با این مشکل روبرو هستیم که برای حل این مشکل چاره ای جز احداث نیروگاه های خورشیدی نداریم و بر همین اساس ۷ ساختمان را به شرکت برق ساتبا پیشنهاد کردیم که دو منطقه آن در شهرک صنعتی بعثت و شهرک سرمایه گذاری خارجی بسیار مستعد تشخیص داده شده که در آستانه شروع کارها جهت ساخت این دو نیروگاه خورشیدی هستیم.

شبکه ورودی برق را ایجاد کردیم و خط انتقال و شبکه توزیع آب در شهرک شهید سلیمی را به اتمام رساندیم. مهندس فیض زاده افزود: در حال حاضر ما ۵۷ شهرک صنعتی مصوب را در استان آذربایجان شرقی در دست پیگیری داریم که حدود ۵۱ شهرک به مرحله واگذاری زمین و بهره برداری تولید کنندگان رسیده است. و نیز ۱۲ شهرک صنعتی خصوصی در استان



۶۰۰ هکتاری هستیم که نشان از اتمام فاز اول این شهرک عظیم در فاز اول طی آینده ای نزدیک است که نوید برای گام های بعدی در راستای تکمیل نهایی شهرک صنعتی بعثت دارد. و در شهرستان آذر شهر هم فاز توسعه شهرک شهید سلیمی را در مساحت ۴۰۰ هکتار به سرانجام رساندیم و در این دولت هم زیرساخت ها را تکمیل کردیم و خط لوله گاز را به ورودی شهرک رساندیم و



مهندس سهراب فیض زاده حدودا ۳۱ سال در دستگاه های دولتی و غیردولتی آذربایجان شرقی سابقه خدمت دارد و به مدت ۲۲ سال در شرکت شهرک های صنعتی این استان سوابق مدیریتی گوناگونی را به ثبت رسانده و حدود یک سال است که به عنوان مدیرعامل شهرک های صنعتی منصوب شده است. برای آشنایی هرچه بیشتر مخاطبان ارجمند با عملکرد این مجموعه، خبرنگار عصر رسانه گفت و گوی مبسوطی را با ایشان به انجام رسانده که در ادامه تقدیم مخاطبان ارجمند می شود.

مدیرعامل شهرک های صنعتی آذربایجان شرقی در خصوص اقدامات یکصد روز اخیر از زمان روی کار آمدن دولت چهاردهم، گفت: فاز توسعه شهرک صنعتی ۱۰۰۰ هکتاری بعثت در محدوده شهرستان شبستر را با جدیت دنبال می کنیم. این شهرک در فاز نهایی مساحتی حدود ۱۰ هزار و هشتصد هکتار را در بر خواهد گرفت و فاز اول آن هزار هکتار تعریف شده که قبلا در دولت سیزدهم ۴۰۰ هکتار آن افتتاح شد و الان به دنبال تکمیل ۶۰۰ هکتار باقی مانده هستیم. الان ۱۲ واحد فعال در این شهرک صنعتی به بهره برداری رسیده و عمده واحدها همچنان در حال ساخت و ساز است تا به مدار تولید در اسرع وقت وارد شود. خوشبختانه الان در مرحله پایانی واگذاری زمین به تولید کنندگان در محدوده

با حضور فرماندار، امام جمعه و مدیران شهری

آیین درختکاری در باغ پارک امیریه شهریار برگزار شد



ارسال کردند. حضور فرماندار، امام جمعه و سایر مسئولان محلی نیز نشان دهنده حمایت جدی از این اقدامات زیست محیطی است. این رویداد میتواند الهامبخش سایر شهرها و مناطق برای برگزاری برنامه های مشابه و مشارکت بیشتر مردم در حفظ و توسعه محیط زیست باشد.



طبیعت برگزار شد، نمادی از همکاری بین نهادهای دولتی و مردمی برای بهبود کیفیت زندگی و محیط زیست است. در این آیین، شرکت کنندگان با کاشت نهالهای مثمر، پیامی قوی برای نسل های آینده درباره اهمیت درختان و نقش آنها در کاهش آلودگی هوا، حفظ منابع آب و خاک و ایجاد فضای سبز شهری



مسئولان محلی، از جمله فرماندار، امام جمعه، شهردار و اعضای شورای اسلامی شهر شهریار در باغ پارک امیر کبیر امیریه برگزار شد که نشان دهنده اهمیت حفظ محیط زیست و توسعه فضای سبز در این منطقه است. این مراسم که با هدف ترویج فرهنگ درختکاری و حفاظت از



آیین درختکاری با حضور فرماندار، امام جمعه، شهردار، اعضای شورای اسلامی و سایر مسئولین شهرستانی برگزار شد.

به گزارش واحد خبر مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شهرداری شهریار: آیین روز درختکاری در شهر شهریار با حضور

کلنگ زنی خانه خلافت در فرهنگسرای ایتار اندیشه



خانه خلافت شهریار با زیربنای ۷۰۰ مترمربع در فرهنگسرای ایتار اندیشه کلنگ زنی شد.

شهرداری شهریار با هدف توسعه فضاهای فرهنگی، آموزشی و خلاقانه، کلنگ احداث «خانه خلافت» را با زیربنای ۷۰۰ مترمربع در فرهنگسرای ایتار اندیشه به زمین زد. این پروژه که با حضور مسئولان شهری و چهره های فرهنگی منطقه آغاز شد، گامی مهم در راستای تقویت اکوسیستم خلاق و نوآورانه در شهریار محسوب می شود.

اهداف پروژه: خانه خلافت شهریار به عنوان یک مرکز پیشرفته، فضایی برای پرورش استعداد های خلاق، حمایت از کسب و کارهای نوپا و ارائه خدمات آموزشی و مشاوره ای به علاقه مندان حوزه های فناوری، هنر و صنایع خلاق طراحی شده است. این مرکز با هدف ایجاد بستری برای تعامل میان نخبگان، هنرمندان، استارت آپ ها و جامعه محلی، به عنوان یک قطب خلافت در منطقه شناخته خواهد شد.

